

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Капитальный ремонт здания Городской ветеринарной лаборатории по адресу:

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 16-11-01

(локальный сметный расчет)

Архитектурные решения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № 42.0916-АС

	базовая цена	текущая цена	
Сметная стоимость	3 110,34	22 546,11	тыс.руб
Строительные работы	3 106,75	22 514,63	тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00	тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб
Прочие работы	3,59	31,48	тыс.руб
Средства на оплату труда	366,64	6 401,49	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт октябрь 2016 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Демонтажные работы**Подраздел: Демонтажные работы. Цокольный этаж**

1	6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (Потолки Помещения №№1-32 - 564,8 м2; Стены Помещения №№1-20,22-32 - 605,1 м2 - 564,8+605,1=1169,9 м2) Объем: 11,699=1169,9/100	100 м2	11,699						
		ЗП			501,80		1,047	6 146,47	17,46	107 317,44
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				4 917,18	72	77 268,56
		СП от ЗП	%	55				3 380,56	44	47 219,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	49,1			1,047	601,42		
								14 444,21		231 805,67
2	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток (Помещения №№1.3-12.14-21.24-32) Объем: 10,846=1084,6/100	100 м2 облицовки	10,846						
		ЗП			781,64)*0,6	1,047	5 325,63	17,46	92 985,42
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				4 260,50	72	66 949,50
		СП от ЗП	%	55				2 929,10	44	40 913,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	74,3)*0,6	1,047	506,24		
								12 515,23		200 848,50
3	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток (Помещения №1-32) Объем: 5,648=564,8/100	100 м2 покрытия	5,648						
		ЗП			781,15)*0,6	1,047	2 771,58	17,46	48 391,75
		ЭМ			64,48)*0,6	1,047	228,78	7,94	1 816,51
		в т.ч. ЗПМ			19,25)*0,6	1,047	68,30	17,46	1 192,53
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 217,26	72	34 842,06
		СП от ЗП	%	55				1 524,37	44	21 292,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				119,53	166	1 979,60
		ЗТР	чел-ч	69,87)*0,6	1,047	247,90		
								6 861,52		108 322,29
4	6.55-3-1	Разборка кирпичных перегородок	1 м3 кладки	7,044						
		ЗП			162,26		1,047	1 196,68	17,46	20 894,01
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				957,34	72	15 043,69
		СП от ЗП	%	55				658,17	44	9 193,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	15,88			1,047	117,12		
								2 812,19		45 131,06
5	6.56-13-1	Снятие дверных полотен Объем: 0,348=34,8/100	100 м2	0,348						
		ЗП			377,67		1,047	137,61	17,46	2 402,61
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				110,09	72	1 729,88
		СП от ЗП	%	55				75,69	44	1 057,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28			1,047	13,22		
								323,39		5 189,64
6	6.56-12-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем: 0,42=42/100	100 шт.	0,42						
		ЗП			2 062,24		1,047	906,85	17,46	15 833,59
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				725,48	72	11 400,18
		СП от ЗП	%	55				498,77	44	6 966,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	196,03			1,047	86,20		
								2 131,10		34 200,55
7	6.65-12-1	Демонтаж радиатора массой до 80 кг Объем: 0,23=23/100	100 шт.	0,23						
		ЗП			1 290,31		1,047	310,72	17,46	5 425,16
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				248,58	72	3 906,12
		СП от ЗП	%	55				170,90	44	2 387,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	120,59			1,047	29,04		
								730,20		11 718,35
Итого по подразделу: Демонтажные работы. Цокольный этаж								39 817,84		637 216,06
Подраздел: Демонтажные работы. 1-й этаж										
8	6.54-1-6	Разборка подвесных потолков (Помещения №№1.8.16.26.28.32-40) Объем: 1,916=191,6/100	100 м2	1,916						
		ЗП			663,35		1,047	1 330,71	17,46	23 234,28
		ЭМ			2,50		1,047	5,02	12,01	60,23
		в т.ч. ЗПМ			1,31		1,047	2,63	17,46	45,88
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				1 064,57	72	16 728,68
		СП от ЗП	%	55				731,89	44	10 223,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,60	166	76,16
		ЗТР	чел-ч	58,6			1,047	117,55		
								3 136,79		50 322,43
9	6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (Потолки Помещения №№2-7,9-15,17-25,27,29-31 - 342,4 м2; Стены Помещения №№2,6-15,18-21,36-40 - 768,8 м2: 342 4+768 8=1111 2 м2) Объем: 11,112=1111,2/100	100 м2	11,112						
		ЗП			501,80		1,047	5 838,07	17,46	101 932,77
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				4 670,46	72	73 391,59
		СП от ЗП	%	55				3 210,94	44	44 850,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	49,1			1,047	571,24		
								13 719,47		220 174,78
10	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток (Помещения №№1.7.9.15.17-25.27.36) Объем: 6,125=612,5/100	100 м2 облицовки	6,125						
		ЗП			781,64)*0,6	1,047	3 007,51	17,46	52 511,13
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 406,01	72	37 808,01
		СП от ЗП	%	55				1 654,13	44	23 104,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	74,3)*0,6	1,047	285,89		
								7 067,65		113 424,04
11	6.63-6-2	Снятие обоев высококачественных и стеклообоев (Помещения №№3-5) Объем: 1,333=133,3/100	100 м2 оклеенной поверхности	1,333						
		ЗП			103,58		1,025	141,52	17,46	2 471,01
		ЭМ			0,00		1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				141,52	85	2 100,36
		СП от ЗП	%	64				90,57	44	1 087,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,95			1,025	13,59		
								373,61		5 658,61
12	3.15-145-1	Разборка: Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (Помещения №№16 26 28-35 37) К=п Я Объем: 4,22=422/100	100 м2 облицовки	4,22						
		ЗП			597,89)*0,8	1,025	2 068,93	17,46	36 123,52
		ЭМ			86,81)*0,8	1,025	300,39	9,55	2 868,64
		в т.ч. ЗПМ			13,79)*0,8	1,025	47,71	17,46	833,02
		МР			101,91)*0	1	0,00	3,7	0,00
		НР от ЗП	%	100				2 068,93	85	30 704,99
		СП от ЗП	%	64				1 324,12	44	15 894,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				83,49	166	1 382,81
		ЗТР	чел-ч	49,7)*0,8	1,025	171,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								5 845,86		86 974,31
13	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток (Помещения №1-2,7-9,14-26,37-40)	100 м2 покрытия	3,346						
		Объем: 3,346=334,6/100								
		ЗП			781,15)*0,6	1,047	1 641,94	17,46	28 668,34
		ЭМ			64,48)*0,6	1,047	135,53	7,94	1 076,14
		в т.ч. ЗПМ			19,25)*0,6	1,047	40,46	17,46	706,48
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				1 313,55	72	20 641,20
		СП от ЗП	%	55				903,07	44	12 614,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				70,81	166	1 172,76
		ЗТР	чел-ч	69,87)*0,6	1,047	146,86		
								4 064,90		64 172,51
14	6.57-2-10	Разборка покрытий из древесностружечных плит в один слой (паркет ламинированный) (Помещения №3-5)	100 м2 покрытия	0,45						
		Объем: 0,45=45/100								
		ЗП			165,26		1,047	77,86	17,46	1 359,47
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				62,29	72	978,82
		СП от ЗП	%	55				42,82	44	598,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	16,17			1,047	7,62		
								182,97		2 936,46
15	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина (Помещения №6,10-13,27-36)	100 м2 покрытия	1,544						
		Объем: 1,544=154,4/100								
		ЗП			116,41		1,047	188,18	17,46	3 285,70
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				150,54	72	2 365,70
		СП от ЗП	%	55				103,50	44	1 445,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39			1,047	18,41		
								442,22		7 097,11
16	6.55-3-1	Разборка кирпичных перегородок	1 м3 кладки	4,96						
		ЗП			162,26		1,047	842,64	17,46	14 712,42
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				674,11	72	10 592,94
		СП от ЗП	%	55				463,45	44	6 473,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	15,88			1,047	82,47		
								974,78		15 643,45
17	6.56-13-1	Снятие дверных полотен	100 м2	1,049						
		Объем: 1,049=104,9/100								
		ЗП			377,67		1,047	414,80	17,46	7 242,34
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				331,84	72	5 214,48
		СП от ЗП	%	55				228,14	44	3 186,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28			1,047	39,85		
								974,78		15 643,45
18	6.56-12-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,51						
		Объем: 0,51=51/100								
		ЗП			2 062,24		1,047	1 101,17	17,46	19 226,50
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				880,94	72	13 843,08
		СП от ЗП	%	55				605,64	44	8 459,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	196,03			1,047	104,67		
								2 587,75		41 529,24
19	6.65-12-1	Демонтаж радиатора массой до 80 кг	100 шт.	0,29						
		Объем: 0,29=29/100								
		ЗП			1 290,31		1,047	391,78	17,46	6 840,42
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				313,42	72	4 925,10
		СП от ЗП	%	55				215,48	44	3 009,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	120,59			1,047	36,61		
								920,68		14 775,30
Итого по подразделу: Демонтажные работы. 1-й этаж								41 296,88		654 487,06

Подраздел: Демонтажные работы. 2-й этаж

20	6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (Потолки Помещения №№1-36 - 568,5 м2; Стены Помещения №№1-36 - 1109,1 м2; БЯЯ 5+1109,1=1677,6 м2) Объем: 16,776=1677,6/100	100 м2	16,776						
		ЗП			501,80		1,047	8 813,85	17,46	153 889,86
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				7 051,08	72	110 800,70
		СП от ЗП	%	55				4 847,62	44	67 711,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	49,1			1,047	862,42		
								20 712,55		332 402,10
21	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток (Помещения №№2-8,10-13,15-17,19-20,22-24,26-27,29,31-35)	100 м2 облицовки	7,146						
		Объем: 7,146=714,6/100								
		ЗП			781,64)*0,6	1,047	3 508,84	17,46	61 264,41
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 807,07	72	44 110,38
		СП от ЗП	%	55				1 929,86	44	26 956,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	74,3)*0,6	1,047	333,54		
								8 245,77		132 331,13
22	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток (Помещения №1-6,8-16,24-27,29,30,32-36)	100 м2 покрытия	4,039						
		Объем: 4,039=403,9/100								
		ЗП			781,15)*0,6	1,047	1 982,01	17,46	34 605,92
		ЭМ			64,48)*0,6	1,047	163,61	7,94	1 299,02
		в т.ч. ЗПМ			19,25)*0,6	1,047	48,84	17,46	852,80
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				1 585,61	72	24 916,26
		СП от ЗП	%	55				1 090,11	44	15 226,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				85,47	166	1 415,65
		ЗТР	чел-ч	69,87)*0,6	1,047	177,28		
								4 906,81		77 463,45
23	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и резины (Помещения №7,17-23,28,31)	100 м2 покрытия	1,646						
		Объем: 1,646=164,6/100								
		ЗП			116,41		1,047	200,62	17,46	3 502,77
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				160,50	72	2 521,99
		СП от ЗП	%	55				110,34	44	1 541,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39			1,047	19,63		
								471,46		7 565,98
24	6.55-3-1	Разборка кирпичных перегородок	1 м3 кладки	3,084						
		ЗП			162,26		1,047	523,93	17,46	9 147,80
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				419,14	72	6 586,42
		СП от ЗП	%	55				288,16	44	4 025,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	15,88			1,047	51,28		
								1 231,23		19 759,25
25	6.56-13-1	Снятие дверных полотен (Помещения №7,17-23,28,31)	100 м2	0,746						
		Объем: 0,746=74,6/100								
		ЗП			377,67		1,047	294,98	17,46	5 150,42
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				235,98	72	3 708,30
		СП от ЗП	%	55				162,24	44	2 266,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28			1,047	28,34		
								693,20		11 124,90
26	6.56-12-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (Помещения №7,17-23,28,31)	100 шт.	0,37						
		Объем: 0,37=37/100								
		ЗП			2 062,24		1,047	798,89	17,46	13 948,64
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				639,11	72	10 043,02
		СП от ЗП	%	55				439,39	44	6 137,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	196,03			1,047	75,94		
								1 877,39		30 129,06
27	6.65-12-1	Демонтаж радиатора массой до 80 кг (Помещения №7,17-23,28,31)	100 шт.	0,34						
		Объем: 0,34=34/100								
		ЗП			1 290,31		1,047	459,32	17,46	8 019,81
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				367,46	72	5 774,26
		СП от ЗП	%	55				252,63	44	3 528,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	120,59			1,047	42,93		
								1 079,41		17 322,79
Итого по подразделу: Демонтажные работы. 2-й этаж								39 217,82		628 098,66
Подраздел: Демонтажные работы. 3-й этаж										
28	6.54-1-6	Разборка подвесных потолков (Помещения №№1,3,4,5,12-16,26-28)	100 м2	2,734						
		Объем: 2,734=273,4/100								
		ЗП			663,35		1,047	1 898,84	17,46	33 153,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			2,50		1,047	7,16	12,01	85,95
		в т.ч. ЗПМ			1,31		1,047	3,75	17,46	65,47
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				1 519,07	72	23 870,67
		СП от ЗП	%	55				1 044,36	44	14 587,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,56	166	108,68
		ЗТР	чел-ч	58,6			1,047	167,74		
								4 475,99		71 806,64
29	6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (Потолки Помещения №№2,6-10,17-28 - 302,9 м2; Стены Помещения №№22,5-28 - 947,6 м2; ЗП от 947,6=1250,5 м2) Объем: 12,505=1250,5/100	100 м2	12,505						
		ЗП			501,80		1,047	6 569,93	17,46	114 711,06
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				5 255,94	72	82 591,96
		СП от ЗП	%	55				3 613,46	44	50 472,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	49,1			1,047	642,85		
								15 439,33		247 775,89
30	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток (Помещения №№1,3-4,7-8,14,16-24,26-28)	100 м2 облицовки	5,361						
		Объем: 5,361=536,1/100								
		ЗП			781,64)*0,6	1,047	2 632,37	17,46	45 961,17
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 105,90	72	33 092,04
		СП от ЗП	%	55				1 447,80	44	20 222,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	74,3)*0,6	1,047	250,23		
								6 186,07		99 276,12
31	6.63-6-1	Снятие обоев простых и улучшенных (Помещение №13)	100 м2 оклеенной поверхности	2,061						
		Объем: 2,061=206,1/100								
		ЗП			119,57		1,025	252,59	17,46	4 410,30
		ЭМ			0,00		1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				252,59	85	3 748,76
		СП от ЗП	%	64				161,66	44	1 940,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,7			1,025	24,72		
								666,84		10 099,59
32	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток (Помещения №№1-5,7,8,10,14,17,20-22,24-28)	100 м2 покрытия	2,516						
		Объем: 2,516=251,6/100								
		ЗП			781,15)*0,6	1,047	1 234,65	17,46	21 556,95
		ЭМ			64,48)*0,6	1,047	101,91	7,94	809,20
		в т.ч. ЗПМ			19,25)*0,6	1,047	30,43	17,46	531,23
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				987,72	72	15 521,00
		СП от ЗП	%	55				679,06	44	9 485,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				53,25	166	881,84
		ЗТР	чел-ч	69,87)*0,6	1,047	110,43		
								3 056,59		48 254,05
33	6.57-2-10	Разборка покрытий из древесностружечных плит в один слой (доска паркетная) (Помещения №12,13)	100 м2 покрытия	1,932						
		Объем: 1,932=193,2/100								
		ЗП			165,26		1,047	334,29	17,46	5 836,68
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				267,43	72	4 202,41
		СП от ЗП	%	55				183,86	44	2 568,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	16,17			1,047	32,71		
								785,58		12 607,23
34	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина	100 м2 покрытия	1,215						
		Объем: 1,215=121,5/100								
		ЗП			116,41		1,047	148,09	17,46	2 585,58
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				118,47	72	1 861,62
		СП от ЗП	%	55				81,45	44	1 137,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39			1,047	14,49		
								348,01		5 584,86
35	6.55-3-1	Разборка кирпичных перегородок	1 м3 кладки	3,084						
		ЗП			162,26		1,047	523,93	17,46	9 147,80
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				419,14	72	6 586,42
		СП от ЗП	%	55				288,16	44	4 025,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	15,88			1,047	51,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	6.56-13-1	Снятие дверных полотен Объем: 0,526=52,6/100	100 м2	0,526				1 231,23		19 759,25
		ЗП			377,67		1,047	207,99	17,46	3 631,53
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				166,39	72	2 614,70
		СП от ЗП	%	55				114,39	44	1 597,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36,28			1,047	19,98		
								488,77		7 844,10
37	6.56-12-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем: 0,33=33/100	100 шт.	0,33						
		ЗП			2 062,24		1,047	712,52	17,46	12 440,68
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				570,02	72	8 957,29
		СП от ЗП	%	55				391,89	44	5 473,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	196,03			1,047	67,73		
								1 674,43		26 871,87
38	6.65-12-1	Демонтаж радиатора массой до 80 кг Объем: 0,34=34/100	100 шт.	0,34						
		ЗП			1 290,31		1,047	459,32	17,46	8 019,81
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				367,46	72	5 774,26
		СП от ЗП	%	55				252,63	44	3 528,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	120,59			1,047	42,93		
								1 079,41		17 322,79
Итого по подразделу: Демонтажные работы. 3-й этаж								35 432,25		567 202,39
Итого по разделу: Демонтажные работы								155 764,79		2 487 004,17

Раздел: Вновь возводимые стены и перегородки

Подраздел: Вновь возводимые стены и перегородки. Цокольный этаж

39	3.10-71-3	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку) Объем: 0,8093=80,93/100	100 м2 перегородка ок за вычетом проемов	0,8093						
		ЗП			4 617,20)*1,15	1,047	4 499,17	17,46	78 555,57
		ЭМ			74,20)*1,25	1,047	78,59	6,63	521,13
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*1,25	1,047	4,26	17,46	74,42
		МР			2 613,72		1	2 115,28	1,88	3 976,73
39,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x0,55 мм	шт	0,195041	27 292,65		1	5 323,19	2,28	12 136,86
39,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x0,55 мм	шт	0,063935	27 885,31		1	1 782,85	1,68	2 995,18
39,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	185,3297	41,26		1	7 646,70	2,57	19 652,03
39,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	м3	4,167895	1 247,15		1	5 197,99	3,9	20 272,16
		НР от ЗП	%	91				4 094,24	77	60 487,79
		СП от ЗП	%	70				3 149,42	44	34 564,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,46	166	123,54
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15	1,047	378,08		
								33 894,89		233 285,44
40	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом (с двух сторон К=2) Объем: 0,8093=80,93/100	100 м2 перегородка ок за вычетом проемов	0,8093						
		ЗП			776,16)*1,15)*2	1,047	1 512,64	17,46	26 410,71
		ЭМ			8,32)*1,25)*2	1,047	17,62	6,72	118,44
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,25)*2	1,047	1,10	17,46	19,23
		МР			287,46		1	232,64	1,39	323,37
40,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	196,33618	41,26	к нр)*2	1	8 100,83	2,57	20 819,14
		НР от ЗП	%	91				1 376,50	77	20 336,25
		СП от ЗП	%	70				1 058,85	44	11 620,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,93	166	31,92
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15)*2	1,047	128,63		
								12 301,01		79 660,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	3.10-71-3	Устройство перегородок с односторонним каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку) (с одной стороны) К=л 5 Объем: 0,6824=68,24/100	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	0,6824						
		ЗП			4 617,20)*0,5)*1,15	1,047	1 896,85	17,46	33 118,94
		ЭМ			74,20)*0,5)*1,25	1,047	33,13	6,63	219,65
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*0,5)*1,25	1,047	1,79	17,46	31,31
		МР			2 613,72		1	1 783,60	1,88	3 353,17
41,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x1 55 мм	т	0,082229	27 292,65	к нр)*0,5	1	2 244,25	2,28	5 116,88
41,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x1 55 мм	т	0,026955	27 885,31	к нр)*0,5	1	751,65	1,68	1 262,77
41,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	78,1348	41,26	к нр)*0,5	1	3 223,84	2,57	8 285,27
41,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	м3	1,75718	1 247,15	к нр)*0,5	1	2 191,47	3,9	8 546,72
		НР от ЗП	%	91				1 726,13	77	25 501,58
		СП от ЗП	%	70				1 327,80	44	14 572,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,13	166	51,97
		ЗТР	чел-ч	388)*0,5)*1,15	1,047	159,40		
								15 181,85		100 029,28
42	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом Объем: 0,6824=68,24/100	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	0,6824						
		ЗП			776,16)*1,15	1,047	637,72	17,46	11 134,66
		ЭМ			8,32)*1,25	1,047	7,43	6,72	49,93
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,25	1,047	0,46	17,46	8,11
		МР			287,46		1	196,16	1,39	272,67
42,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	82,77512	41,26		1	3 415,30	2,57	8 777,32
		НР от ЗП	%	91				580,33	77	8 573,69
		СП от ЗП	%	70				446,40	44	4 899,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,81	166	13,46
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15	1,047	54,23		
								5 284,15		33 720,98
43	3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов Объем: 2,301=230,1/100	100 м2	2,301						
		ЗП			423,36)*1,15	1,025	1 148,27	17,46	20 048,82
		ЭМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			259,12		1	596,24	1,69	1 007,64
43,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,011505	3 015,62		1	34,69	4,92	170,70
		НР от ЗП	%	100				1 148,27	85	17 041,50
		СП от ЗП	%	64				734,89	44	8 821,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36)*1,15	1,025	97,64		
								3 662,36		47 090,14
44	6.53-22-4	Кладка отдельных участков внутренних кирпичных стен Объем: 0,015=1,5/100	100 м3 кладки	0,015						
		ЗП			7 363,30		1,047	115,64	17,46	2 019,09
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
44,1	1.1-1-351	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,6	1 059,85		1,002	637,18	9,14	5 823,84
44,2	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,354	481,69		1,002	170,86	6,25	1 067,87
		НР от ЗП	%	91				105,23	77	1 554,70
		СП от ЗП	%	70				80,95	44	888,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	670			1,047	10,52		
								1 109,86		11 353,90
Итого по подразделу: Вновь возводимые стены и перегородки. Цокольный этаж								71 434,12		505 140,28
Подраздел: Вновь возводимые стены и перегородки. 1-й этаж										
45	3.10-71-3	Устройство перегородок с односторонним каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку) Объем: 0,958=95,8/100	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	0,958						
		ЗП			4 617,20)*1,15	1,047	5 325,85	17,46	92 989,30
		ЭМ			74,20)*1,25	1,047	93,04	6,63	616,88
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*1,25	1,047	5,05	17,46	88,09
		МР			2 613,72		1	2 503,94	1,88	4 707,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
45,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x1 55 мм	m	0,230878	27 292,65			1	6 301,27	2,28	14 366,90
45,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x1 55 мм	m	0,075682	27 885,31			1	2 110,42	1,68	3 545,50
45,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	m2	219,382	41,26			1	9 051,70	2,57	23 262,87
45,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	m3	4,9337	1 247,15			1	6 153,06	3,9	23 996,95
		НР от ЗП	%	91					4 846,52	77	71 601,76
		СП от ЗП	%	70					3 728,10	44	40 915,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175					8,84	166	146,23
		ЗТР	чел-ч	388) *1,15	1,047		447,55		
									40 122,74		276 149,09
46	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом (с двух сторон К=2)	100 м2 перегород ок за вычетом проемов		0,958						
		Объем: 0,958=95,8/100									
		ЗП			776,16) *1,15)*2	1,047	1 790,57	17,46		31 263,39
		ЭМ			8,32) *1,25)*2	1,047	20,86	6,72		140,20
		в т.ч. ЗПМ			0,52) *1,25)*2	1,047	1,30	17,46		22,77
		МР			287,46		1	275,39	1,39		382,79
46,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	m2	232,4108	41,26	к нр) *2		1	9 589,27	2,57	24 644,42
		НР от ЗП	%	91					1 629,42	77	24 072,81
		СП от ЗП	%	70					1 253,40	44	13 755,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,28	166	37,80
		ЗТР	чел-ч	66) *1,15)*2	1,047		152,26		
									14 561,19		94 297,30
47	3.10-71-3	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку) (с одной стороны) К=0,5	100 м2 перегород ок за вычетом проемов		1,0095						
		Объем: 1,0095=100,95/100									
		ЗП			4 617,20) *0,5)*1,15	1,047	2 806,08	17,46		48 994,10
		ЭМ			74,20) *0,5)*1,25	1,047	49,01	6,63		324,93
		в т.ч. ЗПМ			4,02) *0,5)*1,25	1,047	2,65	17,46		46,32
		МР			2 613,72		1	2 638,55	1,88		4 960,47
47,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x1 55 мм	m	0,121645	27 292,65	к нр) *0,5		1	3 320,01	2,28	7 569,63
47,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x1 55 мм	m	0,039875	27 885,31	к нр) *0,5		1	1 111,93	1,68	1 868,04
47,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	m2	115,58775	41,26	к нр) *0,5		1	4 769,15	2,57	12 256,72
47,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	m3	2,599463	1 247,15	к нр) *0,5		1	3 241,92	3,9	12 643,49
		НР от ЗП	%	91					2 553,53	77	37 725,46
		СП от ЗП	%	70					1 964,26	44	21 557,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175					4,64	166	76,89
		ЗТР	чел-ч	388) *0,5)*1,15	1,047		235,80		
									22 459,08		147 977,13
48	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2 перегород ок за вычетом проемов		1,0095						
		Объем: 1,0095=100,95/100									
		ЗП			776,16) *1,15	1,047	943,41	17,46		16 471,93
		ЭМ			8,32) *1,25	1,047	10,99	6,72		73,87
		в т.ч. ЗПМ			0,52) *1,25	1,047	0,69	17,46		12,00
		МР			287,46		1	290,19	1,39		403,37
48,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	m2	122,45235	41,26			1	5 052,38	2,57	12 984,63
		НР от ЗП	%	91					858,50	77	12 683,39
		СП от ЗП	%	70					660,39	44	7 247,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,21	166	19,92
		ЗТР	чел-ч	66) *1,15	1,047		80,22		
									7 817,07		49 884,76
49	3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	2,4857							
		Объем: 2,4857=248,57/100									
		ЗП			423,36) *1,15	1,025	1 240,44	17,46		21 658,13
		ЭМ			0,00) *1,25	1,025	0,00	1		0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00) *1,25	1,025	0,00	17,46		0,00
		МР			259,12		1	644,09	1,69		1 088,52
49,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	m	0,012429	3 015,62			1	37,48	4,92	184,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	100				1 240,44	85	18 409,41
		СП от ЗП	%	64				793,88	44	9 529,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36)*1,15	1,025	105,48		
								3 956,33		50 870,05
Итого по подразделу: Вновь возводимые стены и перегородки. 1-й этаж								88 916,41		619 178,33
Подраздел: Вновь возводимые стены и перегородки. 2-й этаж										
50	3.10-71-3	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку) Объем: 0,4941=49,41/100	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	0,4941						
		ЗП			4 617,20)*1,15	1,047	2 746,87	17,46	47 960,35
		ЭМ			74,20)*1,25	1,047	47,98	6,63	318,16
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*1,25	1,047	2,60	17,46	45,43
		МР			2 613,72		1	1 291,44	1,88	2 427,91
50,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x0,55 мм	т	0,119078	27 292,65			1	3 249,95	2,28 7 409,90
50,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x0,55 мм	т	0,039034	27 885,31			1	1 088,48	1,68 1 828,64
50,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	113,1489	41,26			1	4 668,52	2,57 11 998,11
50,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	м3	2,544615	1 247,15			1	3 173,52	3,9 12 376,71
		НР от ЗП	%	91				2 499,65	77	36 929,47
		СП от ЗП	%	70				1 922,81	44	21 102,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,55	166	75,41
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15	1,047	230,83		
								20 693,77		142 427,21
51	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом (с двух сторон К=2) Объем: 0,4941=49,41/100	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	0,4941						
		ЗП			776,16)*1,15)*2	1,047	923,51	17,46	16 124,47
		ЭМ			8,32)*1,25)*2	1,047	10,76	6,72	72,31
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,25)*2	1,047	0,67	17,46	11,74
		МР			287,46		1	142,03	1,39	197,43
51,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	119,86866	41,26	к нр)*2	1	4 945,78	2,57	12 710,66
		НР от ЗП	%	91				840,39	77	12 415,84
		СП от ЗП	%	70				646,46	44	7 094,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,17	166	19,49
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15)*2	1,047	78,53		
								7 510,10		48 634,97
52	3.10-71-3	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку) (с одной стороны) К=0,5 Объем: 1,2665=126,65/100	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	1,2665						
		ЗП			4 617,20)*0,5)*1,15	1,047	3 520,45	17,46	61 467,09
		ЭМ			74,20)*0,5)*1,25	1,047	61,49	6,63	407,65
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*0,5)*1,25	1,047	3,33	17,46	58,11
		МР			2 613,72		1	3 310,28	1,88	6 223,32
52,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x0,55 мм	т	0,152613	27 292,65	к нр)*0,5	1	4 165,21	2,28	9 496,69
52,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x0,55 мм	т	0,050027	27 885,31	к нр)*0,5	1	1 395,02	1,68	2 343,63
52,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	145,01425	41,26	к нр)*0,5	1	5 983,29	2,57	15 377,05
52,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	м3	3,261238	1 247,15	к нр)*0,5	1	4 067,25	3,9	15 862,29
		НР от ЗП	%	91				3 203,61	77	47 329,66
		СП от ЗП	%	70				2 464,32	44	27 045,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,83	166	96,46
		ЗТР	чел-ч	388)*0,5)*1,15	1,047	295,84		
								28 176,75		185 649,36
53	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	1,2665						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Объем: 1,2665=126,65/100								
		ЗП			776,16)*1,15	1,047	1 183,58	17,46	20 665,37
		ЭМ			8,32)*1,25	1,047	13,79	6,72	92,67
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,25	1,047	0,86	17,46	15,05
		МР			287,46		1	364,07	1,39	506,05
53,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	153,62645	41,26		1	6 338,63	2,57	16 290,27
		НР от ЗП	%	91				1 077,06	77	15 912,33
		СП от ЗП	%	70				828,51	44	9 092,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,51	166	24,98
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15	1,047	100,65		
								9 807,15		62 584,43
54	3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	2,2547						
		Объем: 2,2547=225,47/100								
		ЗП			423,36)*1,15	1,025	1 125,17	17,46	19 645,40
		ЭМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			259,12		1	584,24	1,69	987,36
54,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,011274	3 015,62		1	34,00	4,92	167,27
		НР от ЗП	%	100				1 125,17	85	16 698,59
		СП от ЗП	%	64				720,11	44	8 643,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36)*1,15	1,025	95,68		
								3 588,69		46 142,60
Итого по подразделу: Вновь возводимые стены и перегородки. 2-й этаж								69 776,46		485 438,57
Подраздел: Вновь возводимые стены и перегородки. 3-й этаж										
55	3.10-71-3	Устройство перегородок с односторонним каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку)	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	1,0298						
		Объем: 1,0298=102,98/100								
		ЗП			4 617,20)*1,15	1,047	5 725,01	17,46	99 958,64
		ЭМ			74,20)*1,25	1,047	100,01	6,63	663,11
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*1,25	1,047	5,42	17,46	94,69
		МР			2 613,72		1	2 691,61	1,88	5 060,22
55,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x0,55 мм	т	0,248182	27 292,65		1	6 773,54	2,28	15 443,68
55,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x0,55 мм	т	0,081354	27 885,31		1	2 268,58	1,68	3 811,22
55,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	235,8242	41,26		1	9 730,11	2,57	25 006,37
55,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Батт Н", толщина от 40 до 200 мм	м3	5,30347	1 247,15		1	6 614,22	3,9	25 795,47
		НР от ЗП	%	91				5 209,76	77	76 968,15
		СП от ЗП	%	70				4 007,51	44	43 981,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,49	166	157,19
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15	1,047	481,09		
								43 129,84		296 845,85
56	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом (с двух сторон К=2)	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	1,0298						
		Объем: 1,0298=102,98/100								
		ЗП			776,16)*1,15)*2	1,047	1 924,77	17,46	33 606,51
		ЭМ			8,32)*1,25)*2	1,047	22,43	6,72	150,71
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,25)*2	1,047	1,40	17,46	24,47
		МР			287,46		1	296,03	1,39	411,48
56,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	249,82948	41,26	к нр)*2	1	10 307,96	2,57	26 491,47
		НР от ЗП	%	91				1 751,54	77	25 877,01
		СП от ЗП	%	70				1 347,34	44	14 786,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,45	166	40,62
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15)*2	1,047	163,67		
								15 652,52		101 364,66
57	3.10-71-3	Устройство перегородок с односторонним каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку) (с одной стороны) К=0,5	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	2,1032						
		Объем: 2,1032=210,32/100								
		ЗП			4 617,20)*0,5)*1,15	1,047	5 846,20	17,46	102 074,68
		ЭМ			74,20)*0,5)*1,25	1,047	102,11	6,63	676,96
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*0,5)*1,25	1,047	5,53	17,46	96,50
		МР			2 613,72		1	5 497,18	1,88	10 334,69
57,1	1.7-4-8	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-6, сечение 100x50x0,55 мм	т	0,253436	27 292,65	к нр)*0,5	1	6 916,94	2,28	15 770,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57,2	1.7-4-18	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-6, сечение 100x40x1 55 мм	m	0,083076	27 885,31	к нр)*0,5	1	2 316,60	1,68	3 891,89
57,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	m2	240,8164	41,26	к нр)*0,5	1	9 936,08	2,57	25 535,74
57,4	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина от 40 до 200 мм	m3	5,41574	1 247,15	к нр)*0,5	1	6 754,24	3,9	26 341,54
		НР от ЗП	%	91				5 320,04	77	78 597,50
		СП от ЗП	%	70				4 092,34	44	44 912,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,68	166	160,19
		ЗТР	чел-ч	388)*0,5)*1,15	1,047	491,28		
								46 791,41		308 296,67
58	3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	2,1032						
		Объем: 2,1032=210,32/100								
		ЗП			776,16)*1,15	1,047	1 965,51	17,46	34 317,74
		ЭМ			8,32)*1,25	1,047	22,90	6,72	153,90
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,25	1,047	1,43	17,46	24,99
		МР			287,46		1	604,59	1,39	840,37
58,1	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	m2	255,11816	41,26		1	10 526,18	2,57	27 052,27
		НР от ЗП	%	91				1 788,61	77	26 424,66
		СП от ЗП	%	70				1 375,86	44	15 099,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,50	166	41,48
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15	1,047	167,14		
								16 286,15		103 930,23
59	3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	4,1628						
		Объем: 4,1628=416,28/100								
		ЗП			423,36)*1,15	1,025	2 077,37	17,46	36 270,85
		ЭМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			259,12		1	1 078,66	1,69	1 822,94
59,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	m	0,020814	3 015,62		1	62,77	4,92	308,81
		НР от ЗП	%	100				2 077,37	85	30 830,22
		СП от ЗП	%	64				1 329,52	44	15 959,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	36)*1,15	1,025	176,65		
								6 625,69		85 191,99
Итого по подразделу: Вновь возводимые стены и перегородки. 3-й этаж								128 485,61		895 629,40
Итого по разделу: Вновь возводимые стены и перегородки								358 612,60		2 505 386,58
Раздел: Отделочные работы. Потолки										
Подраздел: Отделочные работы. Потолки. Цокольный этаж										
60	3.9-49-1	Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	1 m конструкц ий	0,414						
		ЗП			867,24)*1,15	1,087	448,82	17,46	7 836,34
		ЭМ			131,58)*1,25	1,087	74,02	8,61	637,30
		в т.ч. ЗПМ			14,71)*1,25	1,087	8,28	17,46	144,50
		МР			432,39		1	179,01	7,67	1 373,00
60,1	1.6-1-291	Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	m	0,414	19 485,54		1	8 067,01	3,27	26 379,13
		НР от ЗП	%	85				381,50	72	5 642,16
		СП от ЗП	%	70				314,17	44	3 447,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,49	166	239,87
		ЗТР	чел-ч	65,7)*1,15	1,087	34,00		
								9 479,02		45 555,79
61	3.15-29-1	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления	100 м2	1,6568						
		Объем: 1,6568=165,68/100								
		ЗП			2 094,40)*1,15	1,025	4 090,26	17,46	71 416,02
		ЭМ			19,66)*1,25	1,025	41,73	8,3	346,32
		в т.ч. ЗПМ			3,93)*1,25	1,025	8,34	17,46	145,59
		МР			51,82		1	85,86	3,86	331,40
61,1	1.1-1-862	Плиты акустические, марка "Армстронг", тип "Baikal" (с учетом светильников 5%)	m2	76,34	40,36		1	3 081,08	4,28	13 187,03
61,2	Цена поставщика	Потолочная плита Bioguard Plain Board (для помещений III-IV групп патогенности) Базисная стоимость: 72,47 = [425 / 1,18 / 4,97]	m2	70,52	72,47		1	5 110,58	4,97	25 399,60
		НР от ЗП	%	100				4 090,26	85	60 703,62
		СП от ЗП	%	64				2 617,77	44	31 423,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,60	166	241,68
		ЗТР	чел-ч	176)*1,15	1,025	343,72		
								19 132,14		203 048,72
62	3.34-12-1	Устройство подвесных потолков из алюминиевых реек	100 м2 поверхнос ти	0,3825						
		Объем: 0,3825=38,25/100								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			3 344,30)*1,15	1,047	1 540,22	17,46	26 892,18
		ЭМ			1 696,81)*1,25	1,047	849,42	8	6 795,32
		в т.ч. ЗПМ			295,53)*1,25	1,047	147,94	17,46	2 583,04
		МР			1 358,76		1	519,73	10,19	5 296,00
62,1	1.6-2-106	Потолки реечные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, ширина рейки 150 мм, без перфорации, окрашенные полиэфирной эмалью, цвет белый	m2	14,12	169,87		1	2 398,56	2,87	6 883,88
62,2	Цена поставщика	Реечный потолок Omega Albes A100AT Белый Матовый Эконом (для помещений III-IV групп патогенности)								
		Базисная стоимость: 29,41 = [172,5 / 1,18 / 4,97]	m2	27,95	29,41		1	822,01	4,97	4 085,39
62,3	1.6-2-99	Изделия погонажные профильные алюминиевые прессованные, без покрытия	m	0,069	44 894,02		1	3 097,69	3,38	10 470,18
		НР от ЗП	%	91				1 401,60	77	20 706,98
		СП от ЗП	%	70				1 078,15	44	11 832,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				258,90	166	4 287,85
		ЗТР	чел-ч	265)*1,15	1,047	122,05		
								11 966,28		97 250,34
63	3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом - горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)	100 м2 перегородок за вычетом проемов	1,3641						
		Объем: 1,3641=136,41/100								
		ЗП			3 911,95)*1,15	1,047	6 425,16	17,46	112 183,25
		ЭМ			94,84)*1,25	1,047	169,32	6,58	1 114,21
		в т.ч. ЗПМ			4,74)*1,25	1,047	8,47	17,46	147,87
		МР			1 084,16		1	1 478,90	1,94	2 869,07
63,1	1.7-4-1	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПСЭ-2, сечение 50x35x0,55 мм	m	0,011458	28 541,80		1	327,03	1,36	444,76
63,2	1.7-4-10	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПНЭ-2, сечение 50x25x0,55 мм	m	0,475195	29 991,54		1	14 251,83	1,48	21 092,71
63,3	1.1-1-566	Листы гипсокартонные, толщина 8-10 мм	m2	147,3228	29,11		1	4 288,57	2,31	9 906,59
		НР от ЗП	%	91				5 846,90	77	86 381,10
		СП от ЗП	%	70				4 497,61	44	49 360,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,82	166	245,46
		ЗТР	чел-ч	309,98)*1,15	1,047	509,12		
								37 300,14		283 597,78
64	3.15-104-2	Подготовка под окраску или оклейку обоями подвесных потолков из гипсокартонных листов	100 м2	1,3641						
		Объем: 1,3641=136,41/100								
		ЗП			541,35)*1,15	1,025	870,45	17,46	15 198,07
		ЭМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			323,90		1	441,83	1,69	746,70
64,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	m	0,008526	3 015,62		1	25,71	4,92	126,50
		НР от ЗП	%	100				870,45	85	12 918,36
		СП от ЗП	%	64				557,09	44	6 687,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	45)*1,15	1,025	72,36		
								2 765,53		35 676,78
65	3.15-96-6	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,3641						
		Объем: 1,3641=136,41/100								
		ЗП			312,78)*1,15	1,025	502,93	17,46	8 781,22
		ЭМ			32,01)*1,25	1,025	55,95	8,71	487,29
		в т.ч. ЗПМ			7,56)*1,25	1,025	13,21	17,46	230,70
		МР			6,09		1	8,31	4,73	39,29
65,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	m	0,007503	3 015,62		1	22,63	4,92	111,32
65,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	m	0,085938	15 455,12		1	1 328,18	2,96	3 931,42
		НР от ЗП	%	100				502,93	85	7 464,04
		СП от ЗП	%	64				321,88	44	3 863,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,12	166	382,96
		ЗТР	чел-ч	26)*1,15	1,025	41,81		
								2 765,93		25 061,28
66	3.15-96-4	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,8611						
		Объем: 0,8611=86,11/100								
		ЗП			576,24)*1,15	1,025	584,90	17,46	10 212,35
		ЭМ			32,01)*1,25	1,025	35,32	8,71	307,60
		в т.ч. ЗПМ			7,56)*1,25	1,025	8,34	17,46	145,63
		МР			6,09		1	5,24	4,73	24,80
66,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	m	0,047361	3 015,62		1	142,82	4,92	702,69
66,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	m	0,054249	15 455,12		1	838,42	2,96	2 481,74
		НР от ЗП	%	100				584,90	85	8 680,50
		СП от ЗП	%	64				374,34	44	4 493,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,60	166	241,75
		ЗТР	чел-ч	49)*1,15	1,025	49,74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								2 580,54		27 144,86
67	3.15-92-2	Улучшенная клеевая окраска внутри помещений (за 2 раза К=2)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,6255						
		Объем: 1,6255=162,55/100								
		ЗП			115,85)*2*1,15	1,025	443,96	17,46	7 751,52
		ЭМ			11,37)*2*1,25	1,025	47,37	7,25	343,51
		в т.ч. ЗПМ			1,23)*2*1,25	1,025	5,13	17,46	89,60
		МР			63,79		1	103,69	2,31	239,53
67,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	м	0,017068	3 015,62	к нр)*2	1	51,47	4,92	253,24
		НР от ЗП	%	100				443,96	85	6 588,79
		СП от ЗП	%	64				284,13	44	3 410,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,98	166	148,74
		ЗТР	чел-ч	10,1)*2*1,15	1,025	38,70		
								1 383,56		18 736,00
Итого по подразделу: Отделочные работы. Потолки. Цокольный этаж								87 373,14		736 071,55
Подраздел: Отделочные работы. Потолки. 1-й этаж										
68	3.9-49-1	Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	1 м конструкций	0,386						
		ЗП			867,24)*1,15	1,087	418,46	17,46	7 306,34
		ЭМ			131,58)*1,25	1,087	69,01	8,61	594,20
		в т.ч. ЗПМ			14,71)*1,25	1,087	7,72	17,46	134,72
		МР			432,39		1	166,90	7,67	1 280,14
68,1	1.6-1-291	Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	м	0,386	19 485,54		1	7 521,42	3,27	24 595,04
		НР от ЗП	%	85				355,69	72	5 260,56
		СП от ЗП	%	70				292,92	44	3 214,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,51	166	223,64
		ЗТР	чел-ч	65,7)*1,15	1,087	31,70		
								8 837,91		42 474,71
69	3.15-29-1	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления	100 м2	1,5459						
		Объем: 1,5459=154,59/100								
		ЗП			2 094,40)*1,15	1,025	3 816,48	17,46	66 635,70
		ЭМ			19,66)*1,25	1,025	38,94	8,3	323,13
		в т.ч. ЗПМ			3,93)*1,25	1,025	7,78	17,46	135,84
		МР			51,82		1	80,11	3,86	309,22
69,1	1.1-1-862	Плиты акустические, марка "Армстронг", тип "Вакал" (с учетом светильников 5%)	м2	84,49	40,36		1	3 410,02	4,28	14 594,87
69,2	Цена поставщика	Потолочная плита Bioguard Plain Board (для помещений III-IV групп патогенности) Базисная стоимость: 72,47 = [425 / 1,18 / 4,97]	м2	62,37	72,47		1	4 519,95	4,97	22 464,17
		НР от ЗП	%	100				3 816,48	85	56 640,35
		СП от ЗП	%	64				2 442,55	44	29 319,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,62	166	225,49
		ЗТР	чел-ч	176)*1,15	1,025	320,71		
								18 138,15		190 512,64
70	3.34-12-1	Устройство подвесных потолков из алюминиевых реек	100 м2 поверхности	0,5628						
		Объем: 0,5628=56,28/100								
		ЗП			3 344,30)*1,15	1,047	2 266,23	17,46	39 568,41
		ЭМ			1 696,81)*1,25	1,047	1 249,81	8	9 998,45
		в т.ч. ЗПМ			295,53)*1,25	1,047	217,68	17,46	3 800,61
		МР			1 358,76		1	764,71	10,19	7 792,40
70,1	1.6-2-106	Потолки реечные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, ширина рейки 150 мм, без перфорации, окрашенные порошковой эмалью, цвет белый	м2	21,2	169,87		1	3 601,24	2,87	10 335,57
70,2	Цена поставщика	Реечный потолок Omega Albes A100AT Белый Матовый Эконом (для помещений III-IV групп патогенности) Базисная стоимость: 29,41 = [172,5 / 1,18 / 4,97]	м2	40,71	29,41		1	1 197,28	4,97	5 950,49
70,3	1.6-2-99	Изделия погонажные профильные алюминиевые прессованные, без покрытия	м	0,101525	44 894,02		1	4 557,87	3,38	15 405,58
		НР от ЗП	%	91				2 062,27	77	30 467,68
		СП от ЗП	%	70				1 586,36	44	17 410,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				380,94	166	6 309,01
		ЗТР	чел-ч	265)*1,15	1,047	179,57		
								17 666,71		143 237,69
71	3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом - горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)	100 м2 перегородок с вычетом проемов	3,1242						
		Объем: 3,1242=312,42/100								
		ЗП			3 911,95)*1,15	1,047	14 715,55	17,46	256 933,45
		ЭМ			94,84)*1,25	1,047	387,80	6,58	2 551,89
		в т.ч. ЗПМ			4,74)*1,25	1,047	19,40	17,46	338,68
		МР			1 084,16		1	3 387,13	1,94	6 571,04
71,1	1.7-4-1	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПСЭ-2, сечение 50x35x0,55 мм	м	0,026243	28 541,80		1	749,02	1,36	1 018,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
71,2	1.7-4-10	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПНЭ-2, сечение 50x25x0,55 мм	<i>m</i>	1,08834	29 991,54			1	32 640,99	1,48	48 308,67
71,3	1.1-1-566	Листы гипсокартонные, толщина 8-10 мм	<i>m2</i>	337,4136	29,11			1	9 822,11	2,31	22 689,07
		НР от ЗП	%	91					13 391,15	77	197 838,76
		СП от ЗП	%	70					10 300,89	44	113 050,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175					33,95	166	562,21
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	309,98)*1,15	1,047		1 166,05		
								85 428,59			649 524,48
72	3.15-104-2	Подготовка под окраску или оклейку обоями подвесных потолков из гипсокартонных листов Объем: 3,1242=312,42/100	<i>100 м2</i>	3,1242							
		ЗП			541,35)*1,15	1,025	1 993,59	17,46	34 808,17	
		ЭМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	17,46	0,00	
		МР			323,90		1	1 011,93	1,69	1 710,16	
72,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	<i>m</i>	0,019526	3 015,62			1	58,88	4,92	289,70
		НР от ЗП	%	100					1 993,59	85	29 586,94
		СП от ЗП	%	64					1 275,90	44	15 315,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	166	0,00
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	45)*1,15	1,025		165,72		
								6 333,89			81 710,56
73	3.15-96-6	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Объем: 3,1242=312,42/100	<i>100 м2</i> <i>окрашивает</i> <i>мой</i> <i>поверхнос</i> <i>ти</i>	3,1242							
		ЗП			312,78)*1,15	1,025	1 151,87	17,46	20 111,63	
		ЭМ			32,01)*1,25	1,025	128,13	8,71	1 116,03	
		в т.ч. ЗПМ			7,56)*1,25	1,025	30,26	17,46	528,37	
		МР			6,09		1	19,03	4,73	89,99	
73,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	<i>m</i>	0,017183	3 015,62			1	51,82	4,92	254,94
73,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	<i>m</i>	0,196825	15 455,12			1	3 041,95	2,96	9 004,18
		НР от ЗП	%	100					1 151,87	85	17 094,89
		СП от ЗП	%	64					737,20	44	8 849,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175					52,96	166	877,09
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	26)*1,15	1,025		95,75		
								6 334,83			57 397,87
74	3.15-96-4	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке потолков Объем: 0,7114=71,14/100	<i>100 м2</i> <i>окрашивает</i> <i>мой</i> <i>поверхнос</i> <i>ти</i>	0,7114							
		ЗП			576,24)*1,15	1,025	483,22	17,46	8 436,96	
		ЭМ			32,01)*1,25	1,025	29,18	8,71	254,13	
		в т.ч. ЗПМ			7,56)*1,25	1,025	6,89	17,46	120,31	
		МР			6,09		1	4,33	4,73	20,49	
74,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	<i>m</i>	0,039127	3 015,62			1	117,99	4,92	580,52
74,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	<i>m</i>	0,044818	15 455,12			1	692,67	2,96	2 050,30
		НР от ЗП	%	100					483,22	85	7 171,42
		СП от ЗП	%	64					309,26	44	3 712,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175					12,06	166	199,71
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	49)*1,15	1,025		41,09		
								2 131,93			22 425,79
Итого по подразделу: Отделочные работы. Потолки. 1-й этаж								144 872,01		1 187 283,74	
Подраздел: Отделочные работы. Потолки. 2-й этаж											
75	3.9-49-1	Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	<i>1 м</i> <i>конструкц</i> <i>ий</i>	0,226							
		ЗП			867,24)*1,15	1,087	245,01	17,46	4 277,81	
		ЭМ			131,58)*1,25	1,087	40,41	8,61	347,90	
		в т.ч. ЗПМ			14,71)*1,25	1,087	4,52	17,46	78,88	
		МР			432,39		1	97,72	7,67	749,51	
75,1	1.6-1-291	Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	<i>m</i>	0,226	19 485,54			1	4 403,73	3,27	14 400,20
		НР от ЗП	%	85					208,26	72	3 080,02
		СП от ЗП	%	70					171,51	44	1 882,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175					7,91	166	130,94
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	65,7)*1,15	1,087		18,56		
								5 174,55			24 868,62
76	3.15-29-1	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления Объем: 0,9056=90,56/100	<i>100 м2</i>	0,9056							
		ЗП			2 094,40)*1,15	1,025	2 235,72	17,46	39 035,70	
		ЭМ			19,66)*1,25	1,025	22,81	8,3	189,29	
		в т.ч. ЗПМ			3,93)*1,25	1,025	4,56	17,46	79,58	
		МР			51,82		1	46,93	3,86	181,14	
76,1	Цена поставщика	Потолочная плита Bioguard Plain Board (для помещений III-IV групп патогенности) Базисная стоимость: 72,47 = [425 / 1,18 / 4,97]	<i>m2</i>	86,032	72,47			1	6 234,74	4,97	30 986,65
		НР от ЗП	%	100					2 235,72	85	33 180,35
		СП от ЗП	%	64					1 430,86	44	17 175,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,98	166	132,10
		ЗТР	чел-ч	176)*1,15	1,025	187,88		
								12 214,76		120 880,94
77	3.34-12-1	Устройство подвесных потолков из алюминиевых реек	100 м2 поверхнос ти	0,4654						
		Объем: 0,4654=46,54/100								
		ЗП			3 344,30)*1,15	1,047	1 874,03	17,46	32 720,58
		ЭМ			1 696,81)*1,25	1,047	1 033,51	8	8 268,09
		в т.ч. ЗПМ			295,53)*1,25	1,047	180,00	17,46	3 142,87
		МР			1 358,76		1	632,37	10,19	6 443,82
77,1	1.6-2-106	Потолки реечные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, ширина рейки 150 мм, без перфорации, окрашенные порошковой эмалью цвет белый	м2	33,78	169,87		1	5 738,21	2,87	16 468,66
77,2	Цена поставщика	Реечный потолок Omega Albes A100AT Белый Матовый Эконом (для помещений III-IV групп патогенности) Базисная стоимость: 29,41 = [172,5 / 1,18 / 4,97]	м2	17,41	29,41		1	512,03	4,97	2 544,78
77,3	1.6-2-99	Изделия погонажные профильные алюминиевые прессованные, без покрытия	т	0,083954	44 894,02		1	3 769,03	3,38	12 739,33
		НР от ЗП	%	91				1 705,37	77	25 194,85
		СП от ЗП	%	70				1 311,82	44	14 397,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				315,00	166	5 217,16
		ЗТР	чел-ч	265)*1,15	1,047	148,50		
								16 891,37		123 994,33
78	3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом - горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)	100 м2 перегород ок за вычетом проемов	4,3673						
		Объем: 4,3673=436,73/100								
		ЗП			3 911,95)*1,15	1,047	20 570,77	17,46	359 165,69
		ЭМ			94,84)*1,25	1,047	542,10	6,58	3 567,27
		в т.ч. ЗПМ			4,74)*1,25	1,047	27,12	17,46	473,43
		МР			1 084,16		1	4 734,85	1,94	9 185,61
78,1	1.7-4-1	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПСЭ-2, сечение 50x35x0,55 мм	т	0,036685	28 541,80		1	1 047,06	1,36	1 424,00
78,2	1.7-4-10	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПНЭ-2, сечение 50x25x0,55 мм	т	1,521384	29 991,54		1	45 628,65	1,48	67 530,40
78,3	1.1-1-566	Листы гипсокартонные, толщина 8-10 мм	м2	471,6684	29,11		1	13 730,27	2,31	31 716,92
		НР от ЗП	%	91				18 719,40	77	276 557,58
		СП от ЗП	%	70				14 399,54	44	158 032,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				47,46	166	785,89
		ЗТР	чел-ч	309,98)*1,15	1,047	1 630,01		
								119 420,10		907 966,26
79	3.15-104-2	Подготовка под окраску или оклейку обоями подвесных потолков из гипсокартонных листов	100 м2	4,3673						
		Объем: 4,3673=436,73/100								
		ЗП			541,35)*1,15	1,025	2 786,83	17,46	48 658,12
		ЭМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			323,90		1	1 414,57	1,69	2 390,62
79,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,027296	3 015,62		1	82,31	4,92	404,99
		НР от ЗП	%	100				2 786,83	85	41 359,40
		СП от ЗП	%	64				1 783,57	44	21 409,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	45)*1,15	1,025	231,66		
								8 854,11		114 222,70
80	3.15-96-6	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	4,3673						
		Объем: 4,3673=436,73/100								
		ЗП			312,78)*1,15	1,025	1 610,19	17,46	28 113,93
		ЭМ			32,01)*1,25	1,025	179,12	8,71	1 560,09
		в т.ч. ЗПМ			7,56)*1,25	1,025	42,30	17,46	738,61
		МР			6,09		1	26,60	4,73	125,80
80,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,02402	3 015,62		1	72,44	4,92	356,38
80,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	т	0,27514	15 455,12		1	4 252,32	2,96	12 586,87
		НР от ЗП	%	100				1 610,19	85	23 896,84
		СП от ЗП	%	64				1 030,52	44	12 370,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				74,03	166	1 226,09
		ЗТР	чел-ч	26)*1,15	1,025	133,85		
								8 855,41		80 236,13
81	3.15-96-4	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке потолков	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,3091						
		Объем: 0,3091=30,91/100								
		ЗП			576,24)*1,15	1,025	209,96	17,46	3 665,82
		ЭМ			32,01)*1,25	1,025	12,68	8,71	110,42
		в т.ч. ЗПМ			7,56)*1,25	1,025	2,99	17,46	52,28
		МР			6,09		1	1,88	4,73	8,90
81,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,017001	3 015,62		1	51,27	4,92	252,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
81,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	<i>m</i>	0,019473	15 455,12		1	300,96	2,96	890,83
		НР от ЗП	%	100				209,96	85	3 115,95
		СП от ЗП	%	64				134,37	44	1 612,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,23	166	86,78
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	49)*1,15	1,025	17,85		
								926,31		9 743,90
Итого по подразделу: Отделочные работы. Потолки. 2-й этаж								172 336,61		1 381 912,88
Подраздел: Отделочные работы. Потолки. 3-й этаж										
82	3.9-49-1	Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	<i>1 m конструкция</i>	0,156						
		ЗП			867,24)*1,15	1,087	169,12	17,46	2 952,82
		ЭМ			131,58)*1,25	1,087	27,89	8,61	240,14
		в т.ч. ЗПМ			14,71)*1,25	1,087	3,12	17,46	54,45
		МР			432,39		1	67,45	7,67	517,36
82,1	1.6-1-291	Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	<i>m</i>	0,156	19 485,54		1	3 039,74	3,27	9 939,96
		НР от ЗП	%	85				143,75	72	2 126,03
		СП от ЗП	%	70				118,38	44	1 299,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,46	166	90,39
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	65,7)*1,15	1,087	12,81		
								3 571,79		17 165,94
83	3.15-29-1	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления	<i>100 м2</i>	0,6235						
		Объем: 0,6235=62,35/100								
		ЗП			2 094,40)*1,15	1,025	1 539,28	17,46	26 875,84
		ЭМ			19,66)*1,25	1,025	15,70	8,3	130,33
		в т.ч. ЗПМ			3,93)*1,25	1,025	3,14	17,46	54,79
		МР			51,82		1	32,31	3,86	124,72
83,1	1.1-1-862	Плиты акустические, марка "Армстронг", тип "Ваика" (с учетом светильников 5%)	<i>м2</i>	23,03	40,36		1	929,49	4,28	3 978,22
83,2	Цена поставщика	Потолочная плита Bioguard Plain Board (для помещений III-IV групп патогенности) <i>Базисная стоимость: 72,47 = [425 / 1,18 / 4,97]</i>	<i>м2</i>	36,2	72,47		1	2 623,41	4,97	13 038,37
		НР от ЗП	%	100				1 539,28	85	22 844,46
		СП от ЗП	%	64				985,14	44	11 825,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,50	166	90,95
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	176)*1,15	1,025	129,35		
								7 670,11		78 908,26
84	3.34-12-1	Устройство подвесных потолков из алюминиевых реек	<i>100 м2 поверхность</i>	0,3233						
		Объем: 0,3233=32,33/100								
		ЗП			3 344,30)*1,15	1,047	1 301,84	17,46	22 730,04
		ЭМ			1 696,81)*1,25	1,047	717,95	8	5 743,60
		в т.ч. ЗПМ			295,53)*1,25	1,047	125,04	17,46	2 183,26
		МР			1 358,76		1	439,29	10,19	4 476,34
84,1	1.6-2-106	Потолки реечные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, ширина рейки 150 мм, без перфорации, окрашенные порошковой эмалью, цвет белый	<i>м2</i>	18,05	169,87		1	3 066,15	2,87	8 799,86
84,2	Цена поставщика	Реечный потолок Omega Albes A100AT Белый Матовый Эконом (для помещений III-IV групп патогенности) <i>Базисная стоимость: 29,41 = [172,5 / 1,18 / 4,97]</i>	<i>м2</i>	17,51	29,41		1	514,97	4,97	2 559,40
84,3	1.6-2-99	Изделия погонажные профильные алюминиевые прессованные, без покрытия	<i>m</i>	0,058321	44 894,02		1	2 618,26	3,38	8 849,73
		НР от ЗП	%	91				1 184,67	77	17 502,13
		СП от ЗП	%	70				911,29	44	10 001,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				218,82	166	3 624,21
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	265)*1,15	1,047	103,16		
								10 973,24		84 286,53
85	3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом - горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)	<i>100 м2 перегородок за вычетом проемов</i>	2,783						
		Объем: 2,783=278,3/100								
		ЗП			3 911,95)*1,15	1,047	13 108,43	17,46	228 873,24
		ЭМ			94,84)*1,25	1,047	345,45	6,58	2 273,19
		в т.ч. ЗПМ			4,74)*1,25	1,047	17,28	17,46	301,69
		МР			1 084,16		1	3 017,22	1,94	5 853,40
85,1	1.7-4-1	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПСЭ-2, сечение 50x25x0,55 мм	<i>m</i>	0,023377	28 541,80		1	667,22	1,36	907,42
85,2	1.7-4-10	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПНЭ-2, сечение 50x25x0,55 мм	<i>m</i>	0,96948	29 991,54		1	29 076,20	1,48	43 032,77
85,3	1.1-1-566	Листы гипсокартонные, толщина 8-10 мм	<i>м2</i>	300,564	29,11		1	8 749,42	2,31	20 211,16
		НР от ЗП	%	91				11 928,67	77	176 232,39
		СП от ЗП	%	70				9 175,90	44	100 704,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				30,24	166	500,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	309,98		*1,15	1,047	1 038,70		
								76 098,75		578 588,61
86	3.15-104-2	Подготовка под окраску или оклейку обоями подвесных потолков из гипсокартонных листов Объем: 2,783=278,3/100	100 м2	2,783						
		ЗП			541,35	*1,15	1,025	1 775,87	17,46	31 006,70
		ЭМ			0,00	*1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25	1,025	0,00	17,46	0,00
		МР			323,90		1	901,41	1,69	1 523,39
86,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,017394	3 015,62		1	52,45	4,92	258,07
		НР от ЗП	%	100				1 775,87	85	26 355,70
		СП от ЗП	%	64				1 136,56	44	13 642,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	45		*1,15	1,025	147,62		
								5 642,16		72 786,81
87	3.15-96-6	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Объем: 2,783=278,3/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,783						
		ЗП			312,78	*1,15	1,025	1 026,07	17,46	17 915,20
		ЭМ			32,01	*1,25	1,025	114,14	8,71	994,15
		в т.ч. ЗПМ			7,56	*1,25	1,025	26,96	17,46	470,67
		МР			6,09		1	16,95	4,73	80,17
87,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,015307	3 015,62		1	46,16	4,92	227,11
87,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	т	0,175329	15 455,12		1	2 709,73	2,96	8 020,80
		НР от ЗП	%	100				1 026,07	85	15 227,92
		СП от ЗП	%	64				656,68	44	7 882,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				47,18	166	781,31
		ЗТР	чел-ч	26		*1,15	1,025	85,29		
								5 642,98		51 129,35
88	3.15-96-4	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке потолков Объем: 0,417=41,7/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,417						
		ЗП			576,24	*1,15	1,025	283,25	17,46	4 945,48
		ЭМ			32,01	*1,25	1,025	17,10	8,71	148,96
		в т.ч. ЗПМ			7,56	*1,25	1,025	4,04	17,46	70,52
		МР			6,09		1	2,54	4,73	12,01
88,1	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,022935	3 015,62		1	69,16	4,92	340,28
88,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	т	0,026271	15 455,12		1	406,02	2,96	1 201,82
		НР от ЗП	%	100				283,25	85	4 203,66
		СП от ЗП	%	64				181,28	44	2 176,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,07	166	117,06
		ЗТР	чел-ч	49		*1,15	1,025	24,09		
								1 249,67		13 145,28
Итого по подразделу: Отделочные работы. Потолки. 3-й этаж								110 848,70		896 010,78
Итого по разделу: Отделочные работы. Потолки								515 430,46		4 201 278,95

Раздел: Отделочные работы. Стены

Подраздел: Отделочные работы. Стены. Цокольный этаж

89	3.15-41-1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен Объем: 2,18862=218,862/100	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2,18862						
		ЗП			771,08	*1,15	1,047	2 031,95	17,46	35 477,87
		ЭМ			156,80	*1,25	1,047	449,14	8,26	3 710,02
		в т.ч. ЗПМ			35,98	*1,25	1,047	103,07	17,46	1 799,62
		МР			1,41		1,003	3,10	4,73	14,64
89,1	1.1-1-118	Вода	м3	0,231644	7,07		1,003	1,64	4,05	6,65
89,2	1.3-2-129	Смеси сухие клеевые на цементном вяжущем с полимерными добавками, марка "Инфотерм - К"	т	1,323677	12 334,98		1,003	16 376,51	1,34	21 944,53
89,3	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	3,309193	481,69		1,003	1 598,79	6,25	9 992,42
		НР от ЗП	%	100				2 031,95	85	30 156,19
		СП от ЗП	%	64				1 300,45	44	15 610,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				180,37	166	2 987,37
		ЗТР	чел-ч	61,1		*1,15	1,047	161,01		
								23 973,90		119 899,95
90	3.15-96-5	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами стен по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Объем: 2,301=230,1/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,301						
		ЗП			274,89	*1,15	1,025	745,58	17,46	13 017,77
		ЭМ			26,05	*1,25	1,025	76,80	8,72	669,69
		в т.ч. ЗПМ			6,16	*1,25	1,025	18,16	17,46	317,08
		МР			6,09		1	14,01	4,73	66,28
90,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	т	0,011505	13 953,60		1	160,54	3,26	523,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
90,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	<i>m</i>	0,144963	15 455,12		1	2 240,42	2,96	6 631,64
		НР от ЗП	%	100				745,58	85	11 065,10
		СП от ЗП	%	64				477,17	44	5 727,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				31,78	166	526,35
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	23,1)*1,15	1,025	62,65		
								4 491,88		38 228,00
91	3.15-96-3	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке стен	<i>100 м2 окрашивается мой поверхностью</i>	6,2278						
		Объем: 6,2278=622,78/100								
		ЗП			458,64)*1,15	1,025	3 366,91	17,46	58 786,26
		ЭМ			29,03)*1,25	1,025	231,67	8,72	2 020,47
		в т.ч. ЗПМ			6,86)*1,25	1,025	54,77	17,46	956,29
		МР			6,09		1	37,93	4,73	179,40
91,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	<i>m</i>	0,317618	13 953,60		1	4 431,91	3,26	14 448,04
91,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	<i>m</i>	0,392351	15 455,12		1	6 063,83	2,96	17 948,94
		НР от ЗП	%	100				3 366,91	85	49 968,32
		СП от ЗП	%	64				2 154,82	44	25 865,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				95,85	166	1 587,44
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	39)*1,15	1,025	286,30		
								19 749,83		170 804,82
92	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плитусных и угловых плиток) на клею из сухих смесей по камню и бетону	<i>100 м2</i>	6,9922						
		Объем: 6,9922=699,22/100								
		ЗП			1 362,19)*1,15	1,025	11 227,26	17,46	196 027,90
		ЭМ			21,72)*1,25	1,025	194,57	8,2	1 595,28
		в т.ч. ЗПМ			3,85)*1,25	1,025	34,47	17,46	601,90
		МР			83,42		1	583,29	1,8	1 049,92
92,1	1.3-2-136	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	<i>m</i>	2,622075	1 424,67		1	3 735,59	9,39	35 077,21
92,2	1.1-1-834	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные сорт I	<i>м2</i>	699,22	52,32		1	36 583,19	5	182 915,95
		НР от ЗП	%	100				11 227,26	85	166 623,72
		СП от ЗП	%	64				7 185,45	44	86 252,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				60,32	166	999,15
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	115,26)*1,15	1,025	949,98		
								70 796,93		670 541,41
Итого по подразделу: Отделочные работы. Стены. Цокольный этаж								119 012,54		999 474,18
Подраздел: Отделочные работы. Стены. 1-й этаж										
93	3.15-28-1	Облицовка поверхностей декоративными отделочными панелями из древесных материалов	<i>100 м2 облицовки</i>	0,64325						
		Объем: 0,64325=64,325/100								
		ЗП			3 378,32)*1,15	1,025	2 561,55	17,46	44 724,63
		ЭМ			216,26)*1,25	1,025	178,23	8,3	1 479,31
		в т.ч. ЗПМ			43,25)*1,25	1,025	35,64	17,46	622,33
		МР			2 164,08		1	1 392,04	3,59	4 997,44
93,1	1.9-11-1	Панели отделочные из ДСП, марка ПКО, облицованные с двух сторон строганным шпоном, покрытые с одной стороны нитролаком	<i>м2 площадь 1 м2</i>	64,325	87,32		1	5 616,86	13,99	78 579,86
		НР от ЗП	%	100				2 561,55	85	38 015,94
		СП от ЗП	%	64				1 639,39	44	19 678,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				62,37	166	1 033,07
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	242)*1,15	1,025	183,49		
								14 011,99		188 509,09
94	3.15-28-2	Добавляется на раскрой панелей в построечных условиях	<i>100 м2 облицовки</i>	0,64325						
		Объем: 0,64325=64,325/100								
		ЗП			642,72)*1,15	1,025	487,33	17,46	8 508,81
		ЭМ			19,66)*1,25	1,025	16,20	8,3	134,46
		в т.ч. ЗПМ			3,93)*1,25	1,025	3,24	17,46	56,52
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				487,33	85	7 232,49
		СП от ЗП	%	64				311,89	44	3 743,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,67	166	93,82
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	48)*1,15	1,025	36,40		
								1 308,42		19 713,46
95	3.15-96-5	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами стен по сборным конструкциям, подготовленным под окраску	<i>100 м2 окрашивается мой поверхностью</i>	2,4857						
		Объем: 2,4857=248,57/100								
		ЗП			274,89)*1,15	1,025	805,42	17,46	14 062,70
		ЭМ			26,05)*1,25	1,025	82,96	8,72	723,45
		в т.ч. ЗПМ			6,16)*1,25	1,025	19,62	17,46	342,54
		МР			6,09		1	15,14	4,73	71,60
95,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	<i>m</i>	0,012429	13 953,60		1	173,43	3,26	565,38
95,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	<i>m</i>	0,156599	15 455,12		1	2 420,26	2,96	7 163,96
		НР от ЗП	%	100				805,42	85	11 953,30
		СП от ЗП	%	64				515,47	44	6 187,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				34,34	166	568,62
		ЗТР	чел-ч	23,1)*1,15	1,025	67,68		
								4 852,44		41 296,60
96	3.15-96-3	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке стен	100 м2 окрашивается мой поверхности	5,4557						
		Объем: 5,4557=545,57/100								
		ЗП			458,64)*1,15	1,025	2 949,49	17,46	51 498,15
		ЭМ			29,03)*1,25	1,025	202,95	8,72	1 769,98
		в т.ч. ЗПМ			6,86)*1,25	1,025	47,98	17,46	837,73
		МР			6,09		1	33,23	4,73	157,16
96,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	т	0,278241	13 953,60			3 882,46	3,26	12 656,83
96,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	т	0,343709	15 455,12			5 312,06	2,96	15 723,71
		НР от ЗП	%	100				2 949,49	85	43 773,43
		СП от ЗП	%	64				1 887,67	44	22 659,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				83,97	166	1 390,63
		ЗТР	чел-ч	39)*1,15	1,025	250,81		
								17 301,32		149 629,08
97	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плитусных и угловых плиток) на клею из сухих смесей по камню и бетону	100 м2	10,3784						
		Объем: 10,3784=1037,84/100								
		ЗП			1 362,19)*1,15	1,025	16 664,42	17,46	290 960,78
		ЭМ			21,72)*1,25	1,025	288,79	8,2	2 367,84
		в т.ч. ЗПМ			3,85)*1,25	1,025	51,17	17,46	893,40
		МР			83,42		1	865,77	1,8	1 558,38
97,1	1.3-2-136	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т	3,8919	1 424,67			5 544,67	9,39	52 064,48
97,2	1.1-1-834	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные сорт I	м2	1037,84	52,32			54 299,79	5	271 498,94
		НР от ЗП	%	100				16 664,42	85	247 316,66
		СП от ЗП	%	64				10 665,23	44	128 022,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				89,55	166	1 483,04
		ЗТР	чел-ч	115,26)*1,15	1,025	1 410,04		
								105 082,64		995 272,86
Итого по подразделу: Отделочные работы. Стены. 1-й этаж								142 556,81		1 394 421,09
Подраздел: Отделочные работы. Стены. 2-й этаж										
98	3.15-96-5	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами стен по сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2 окрашивается мой поверхности	2,2547						
		Объем: 2,2547=225,47/100								
		ЗП			274,89)*1,15	1,025	730,57	17,46	12 755,83
		ЭМ			26,05)*1,25	1,025	75,25	8,72	656,22
		в т.ч. ЗПМ			6,16)*1,25	1,025	17,80	17,46	310,70
		МР			6,09		1	13,73	4,73	64,95
98,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	т	0,011274	13 953,60			157,31	3,26	512,84
98,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	т	0,142046	15 455,12			2 195,34	2,96	6 498,20
		НР от ЗП	%	100				730,57	85	10 842,46
		СП от ЗП	%	64				467,56	44	5 612,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				31,15	166	515,76
		ЗТР	чел-ч	23,1)*1,15	1,025	61,39		
								4 401,48		37 458,83
99	3.15-96-3	Улучшенная окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке стен	100 м2 окрашивается мой поверхности	15,7089						
		Объем: 15,7089=1570,89/100								
		ЗП			458,64)*1,15	1,025	8 492,64	17,46	148 281,49
		ЭМ			29,03)*1,25	1,025	584,37	8,72	5 096,39
		в т.ч. ЗПМ			6,86)*1,25	1,025	138,15	17,46	2 412,13
		МР			6,09		1	95,67	4,73	452,51
99,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	т	0,801154	13 953,60			11 178,98	3,26	36 443,48
99,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	т	0,989661	15 455,12			15 295,33	2,96	45 274,18
		НР от ЗП	%	100				8 492,64	85	126 039,27
		СП от ЗП	%	64				5 435,29	44	65 243,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				241,76	166	4 004,14
		ЗТР	чел-ч	39)*1,15	1,025	722,16		
								49 816,68		430 835,32
100	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плитусных и угловых плиток) на клею из сухих смесей по камню и бетону	100 м2	1,7448						
		Объем: 1,7448=174,48/100								
		ЗП			1 362,19)*1,15	1,025	2 801,60	17,46	48 915,86
		ЭМ			21,72)*1,25	1,025	48,55	8,2	398,08
		в т.ч. ЗПМ			3,85)*1,25	1,025	8,60	17,46	150,20
		МР			83,42		1	145,55	1,8	261,99
100,1	1.3-2-136	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т	0,6543	1 424,67			932,16	9,39	8 753,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
100,2	1.1-1-834	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные сорт I								
			m2	174,48	52,32		1	9 128,79	5	45 643,97
		НР от ЗП	%	100				2 801,60	85	41 578,48
		СП от ЗП	%	64				1 793,02	44	21 522,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,05	166	249,33
		ЗТР	чел-ч	115,26)*1,15	1,025	237,05		
								17 666,32		167 323,69
Итого по подразделу: Отделочные работы. Стены. 2-й этаж								71 884,48		635 617,84
Подраздел: Отделочные работы. Стены. 3-й этаж										
101	3.15-96-5	Улучшенная окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами стен по сборным конструкциям, подготовленным под окраску								
		Объем: 4,1628=416,28/100		4,1628						
		ЗП			274,89)*1,15	1,025	1 348,84	17,46	23 550,80
		ЭМ			26,05)*1,25	1,025	138,94	8,72	1 211,56
		в т.ч. ЗПМ			6,16)*1,25	1,025	32,85	17,46	573,65
		МР			6,09		1	25,35	4,73	119,91
101,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	m	0,020814	13 953,60		1	290,43	3,26	946,80
101,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	m	0,262256	15 455,12		1	4 053,20	2,96	11 997,47
		НР от ЗП	%	100				1 348,84	85	20 018,18
		СП от ЗП	%	64				863,26	44	10 362,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				57,49	166	952,26
		ЗТР	чел-ч	23,1)*1,15	1,025	113,35		
								8 126,35		69 159,33
102	3.15-96-3	Улучшенная окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами по штукатурке стен								
		Объем: 8,0816=808,16/100		8,0816						
		ЗП			458,64)*1,15	1,025	4 369,12	17,46	76 284,89
		ЭМ			29,03)*1,25	1,025	300,63	8,72	2 621,89
		в т.ч. ЗПМ			6,86)*1,25	1,025	71,07	17,46	1 240,95
		МР			6,09		1	49,22	4,73	232,80
102,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	m	0,412162	13 953,60		1	5 751,14	3,26	18 748,73
102,2	1.1-1-439	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-27А. Э-ВА-27Т	m	0,509141	15 455,12		1	7 868,84	2,96	23 291,75
		НР от ЗП	%	100				4 369,12	85	64 842,16
		СП от ЗП	%	64				2 796,24	44	33 565,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				124,37	166	2 059,98
		ЗТР	чел-ч	39)*1,15	1,025	371,52		
								25 628,68		221 647,55
103	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плитусных и угловых плиток) на клее из сухих смесей по камню и бетону								
		Объем: 1,526=152,6/100		1,526						
		ЗП			1 362,19)*1,15	1,025	2 450,27	17,46	42 781,75
		ЭМ			21,72)*1,25	1,025	42,46	8,2	348,16
		в т.ч. ЗПМ			3,85)*1,25	1,025	7,52	17,46	131,36
		МР			83,42		1	127,30	1,8	229,14
103,1	1.3-2-136	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	m	0,57225	1 424,67		1	815,27	9,39	7 655,36
103,2	1.1-1-834	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные сорт I								
		Объем: 0,0252=0,252/10		0,0252						
		ЗП			2 187,91)*1,15	1,047	57,73	17,46	1 007,91
		ЭМ			0,00)*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				52,53	77	776,09
		СП от ЗП	%	70				40,41	44	443,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	200,91)*1,15	1,025	207,33		
								15 450,93		146 341,09
Итого по подразделу: Отделочные работы. Стены. 3-й этаж								49 205,96		437 147,97
Итого по разделу: Отделочные работы. Стены								382 659,79		3 466 661,08
Раздел: Проемы										
Подраздел: Проемы. Цокольный этаж										
104	6.53-14-2	Пробивка проемов в кирпичных стенах толщиной в 1,5 кирпича вручную								
		Объем: 0,0252=0,252/10		0,0252						
		ЗП			2 187,91)*1,15	1,047	57,73	17,46	1 007,91
		ЭМ			0,00)*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				52,53	77	776,09
		СП от ЗП	%	70				40,41	44	443,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	200,91)*1,15	1,047	5,30		
								150,67		2 227,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
105	3.10-83-1	Установка блоков из ПВХ-профилей в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м ² Объем: 0,6111=61,11/100	100 м ²	0,6111						
		ЗП			2 355,28)*1,15	1,047	1 733,00	17,46	30 258,21
		ЭМ			308,76)*1,25	1,047	246,94	7,96	1 965,66
		в т.ч. ЗПМ			61,43)*1,25	1,047	49,13	17,46	857,84
		МР			11 347,63		1	6 934,54	2,13	14 770,56
105,1	1.1-1-2980	Лента самоклеящаяся диффузионная гидроизоляционная бутилкаучуковая для наружного слоя монтажного шва "Викар", марка ПТ(л) ширина 100 мм	м	26,2773	14,75		1	387,59	2,56	992,23
105,2	1.1-1-2981	Лента самоклеящаяся пароизоляционная бутилкаучуковая для внутреннего слоя монтажного шва "Липлент", марка Ст, ширина 100 мм	м	245,6622	15,13		1	3 716,87	1,12	4 162,89
105,3	203-8088	Блоки дверные внутренние глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м ²	17,22	1 432,63		1	24 669,89	4,97	122 609,35
105,4	203-8087	Блоки дверные внутренние с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м ²	32,13	1 468,93		1	47 196,72	4,97	234 567,70
105,5	1.1-1-2983	Лента предварительносжатая саморасширяющаяся уплотнительная ПСУЛ 10/3	м	179,0523	5,49		1	983,00	1,83	1 798,88
		НР от ЗП	%	105				1 819,65	89	26 929,81
		СП от ЗП	%	70				1 213,10	44	13 313,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				85,98	166	1 424,01
		ЗТР	чел-ч	199,01)*1,15	1,047	146,43		
								88 987,28		452 792,91
106	3.9-74-1	Установка противопожарных металлических однополюсных дверных блоков Объем: 0,7=7/10	10 шт.	0,7						
		ЗП			660,45)*1,15	1,087	577,92	17,46	10 090,46
		ЭМ			22,88)*1,25	1,087	21,77	6,73	146,52
		в т.ч. ЗПМ			3,50)*1,25	1,087	3,33	17,46	58,19
		МР			2 831,60		1	1 982,12	4,1	8 126,69
106,1	1.7-2-88	Блоки дверные металлические противопожарные с заполнением минеральной ватой, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМ-Пульс-01/30, однополюсные, 900x2100 мм, масса 99 кг, с замком-защелкой, без доводчика	т	0,495	45 734,08		1	22 638,37	2,71	61 349,98
106,2	1.7-2-89	Блоки дверные металлические противопожарные с заполнением минеральной ватой, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМ-Пульс-01/30, однополюсные, 1000x2100 мм, масса 105 кг, с замком-защелкой, без доводчика	т	0,105	45 706,72		1	4 799,21	2,56	12 285,97
106,3	1.7-2-90	Блоки дверные металлические противопожарные с заполнением минеральной ватой, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМ-Пульс-01/30, однополюсные, 1100x2100 мм, масса 111 кг, с замком-защелкой, без доводчика	т	0,111	45 604,22		1	5 062,07	2,52	12 756,41
		НР от ЗП	%	85				491,23	72	7 265,13
		СП от ЗП	%	70				404,54	44	4 439,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,83	166	96,60
		ЗТР	чел-ч	56,18)*1,15	1,087	49,16		
								35 983,06		116 557,56
107	3.9-74-2	Установка противопожарных металлических двухполюсных дверных блоков Объем: 0,3=3/10	10 шт.	0,3						
		ЗП			1 099,73)*1,15	1,087	412,42	17,46	7 200,77
		ЭМ			32,66)*1,25	1,087	13,31	6,85	91,22
		в т.ч. ЗПМ			5,14)*1,25	1,087	2,70	17,46	36,61
		МР			3 752,89		1	1 125,87	4,23	4 762,42
107,1	1.7-2-39	Блоки дверные металлические глухие с утеплителем для жилых домов, размеры 1300x2100	шт.	2	1 888,77		1	3 777,54	6,48	24 478,46
107,2	1.7-2-45	Блоки дверные металлические наружные для сквозного прохода, марка ДБДН 23-15, размеры 1500x2100 мм	шт.	1	2 636,77		1	2 636,77	6,96	18 351,92
		НР от ЗП	%	85				350,56	72	5 184,55
		СП от ЗП	%	70				288,69	44	3 168,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,68	166	60,77
		ЗТР	чел-ч	93,33)*1,15	1,087	35,00		
								8 608,84		63 298,45
108	3.10-84-6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ-профилей, поворотные (откидные, поворотно-откидные) двух- и трехстворчатые площадь проема более 2 м ² Объем: 0,0225=2,25/100	100 м ²	0,0225						
		ЗП			1 692,64)*1,15	1,047	45,86	17,46	800,64
		ЭМ			283,85)*1,25	1,047	8,36	8,31	69,46
		в т.ч. ЗПМ			59,99)*1,25	1,047	1,77	17,46	30,84
		МР			6 738,12		1	151,61	2,09	316,86
108,1	1.1-1-2980	Лента самоклеящаяся диффузионная гидроизоляционная бутилкаучуковая для наружного слоя монтажного шва "Викар", марка ПТ(л) ширина 100 мм	м	1,29375	14,75		1	19,08	2,56	48,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
108,2	1.1-1-2981	Лента самоклеящаяся пароизоляционная бутилкаучуковая для внутреннего слоя монтажного шва "Липлент", марка Ст, ширина 100 мм	м	5,59125	15,13		1	84,60	1,12	94,75
108,3	1.9-1-198	Блоки оконные (индивидуального изготовления) из ПВХ профилей, теплозащитные, остекленные двухкамерными стеклопакетами, распашные с поворотно-откидным механизмом, одностворчатые с глухой фрамугой, площадь 1,56 м2, со скобяными	м2	2,25	3 624,59		1	8 155,33	1,41	11 499,01
108,4	1.1-1-2983	Лента предварительносжатая саморасширяющаяся уплотнительная ПСУЛ 10/3	м	3,54375	5,49		1	19,46	1,83	35,60
		НР от ЗП	%	105				48,15	89	712,57
		СП от ЗП	%	70				32,10	44	352,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,10	166	51,19
		ЗТР	чел-ч	145,19)*1,15	1,047	3,93		
								8 567,65		13 981,21
109	3.10-85-1	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м Объем: 0,015=1,5/100	100 м	0,015						
		ЗП			222,98)*1,15	1,047	4,03	17,46	70,32
		ЭМ			10,42)*1,25	1,047	0,20	9,03	1,85
		в т.ч. ЗПМ			2,46)*1,25	1,047	0,05	17,46	0,84
		МР			2 343,59		1	35,15	3,51	123,39
109,1	1.9-12-116	Доски подоконные из ПВХ ламинированные декоративными ПВХ пленками, цвет: белый, мрамор, размеры 20x500x600 мм	м	1,5	196,16		1	294,24	1,12	329,55
109,2	1.9-12-112	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет: белый, мрамор, размеры 40x480 мм	шт.	2	10,42		1	20,84	1,23	25,63
		НР от ЗП	%	105				4,23	89	62,58
		СП от ЗП	%	70				2,82	44	30,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	166	1,39
		ЗТР	чел-ч	19,44)*1,15	1,047	0,35		
								361,60		645,65
Итого по подразделу: Проемы. Цокольный этаж								142 659,10		649 503,26
Подраздел: Проемы. 1-й этаж										
110	6.53-14-2	Пробивка проемов в кирпичных стенах толщиной в 1,5 кирпича вручную Объем: 0,072=0,72/10	10 м3 кладки	0,072						
		ЗП			2 187,91		1,047	164,93	17,46	2 879,74
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				150,09	77	2 217,40
		СП от ЗП	%	70				115,45	44	1 267,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	200,91			1,047	15,15		
								430,47		6 364,23
111	3.10-83-1	Установка блоков из ПВХ-профилей в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем: 0,9387=93,87/100	100 м2	0,9387						
		ЗП			2 355,28)*1,15	1,047	2 662,03	17,46	46 479,11
		ЭМ			308,76)*1,25	1,047	379,32	7,96	3 019,42
		в т.ч. ЗПМ			61,43)*1,25	1,047	75,47	17,46	1 317,72
		МР			11 347,63		1	10 652,02	2,13	22 688,80
111,1	1.1-1-2980	Лента самоклеящаяся диффузионная гидроизоляционная бутилкаучуковая для наружного слоя монтажного шва "Викар", марка ПТ(п) ширина 100 мм	м	40,3641	14,75		1	595,37	2,56	1 524,15
111,2	1.1-1-2981	Лента самоклеящаяся пароизоляционная бутилкаучуковая для внутреннего слоя монтажного шва "Липлент", марка Ст, ширина 100 мм	м	377,3574	15,13		1	5 709,42	1,12	6 394,55
111,3	203-8088	Блоки дверные внутренние глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2	60,06	1 432,63		1	86 043,76	4,97	427 637,48
111,4	203-8087	Блоки дверные внутренние с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	33,81	1 468,93		1	49 664,52	4,97	246 832,68
111,5	1.1-1-2983	Лента предварительносжатая саморасширяющаяся уплотнительная ПСУЛ 10/3	м	275,0391	5,49		1	1 509,96	1,83	2 763,24
		НР от ЗП	%	105				2 795,13	89	41 366,41
		СП от ЗП	%	70				1 863,42	44	20 450,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				132,07	166	2 187,42
		ЗТР	чел-ч	199,01)*1,15	1,047	224,93		
								162 007,02		821 344,07
112	3.9-74-1	Установка противопожарных металлических однопольных дверных блоков Объем: 0,1=1/10	10 шт.	0,1						
		ЗП			660,45)*1,15	1,087	82,56	17,46	1 441,49
		ЭМ			22,88)*1,25	1,087	3,11	6,73	20,93
		в т.ч. ЗПМ			3,50)*1,25	1,087	0,48	17,46	8,31
		МР			2 831,60		1	283,16	4,1	1 160,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
112,1	1.7-2-88	Блоки дверные металлические противопожарные с заполнением минеральной ватой, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМ-Пульс-01/30, однопольные, 900x2100 мм, масса 99 кг, с замком-защелкой, без доводчика		m	0,099	45 734,08		1	4 527,67	2,71	12 270,00
		НР от ЗП		%	85			70,18	72	1 037,87	
		СП от ЗП		%	70			57,79	44	634,26	
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,84	166	13,79	
		ЗТР	чел-ч		56,18)*1,15	1,087	7,02		
								5 025,31		16 579,30	
113	3.9-74-2	Установка противопожарных металлических двупольных дверных блоков Объем: 0,6=6/10	10 шт.		0,6						
		ЗП				1 099,73)*1,15	1,087	824,83	17,46	14 401,55
		ЭМ				32,66)*1,25	1,087	26,63	6,85	182,45
		в т.ч. ЗПМ				5,14)*1,25	1,087	4,19	17,46	73,22
		МР				3 752,89		1	2 251,73	4,23	9 524,83
113,1	1.7-2-39	Блоки дверные металлические глухие, размеры 1300x2100	шт.		2	1 888,77		1	3 777,54	6,48	24 478,46
113,2	1.7-2-45	Блоки дверные металлические, размеры 1500x2100 мм	шт.		2	2 636,77		1	5 273,54	6,96	36 703,84
113,3	1.7-2-105	Блоки дверные металлические противопожарные с заполнением минеральной ватой, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМ-Пульс-02/60, двупольные, 1800x2100 мм, масса 196,5 кг, с замком-защелкой, без доводчика		m	0,393	46 662,70		1	18 338,44	2,34	42 911,95
		НР от ЗП		%	85			701,11	72	10 369,12	
		СП от ЗП		%	70			577,38	44	6 336,68	
		НР и СП от ЗПМ		%	175			7,33	166	121,55	
		ЗТР	чел-ч		93,33)*1,15	1,087	70,00		
								31 778,53		145 030,43	
Итого по подразделу: Проемы. 1-й этаж								199 241,33		989 318,03	
Подраздел: Проемы. 2-й этаж											
114	3.10-83-1	Установка блоков из ПВХ-профилей в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем: 0,7476=74,76/100	100 м2		0,7476						
		ЗП				2 355,28)*1,15	1,047	2 120,10	17,46	37 016,92
		ЭМ				308,76)*1,25	1,047	302,10	7,96	2 404,73
		в т.ч. ЗПМ				61,43)*1,25	1,047	60,11	17,46	1 049,46
		МР				11 347,63		1	8 483,49	2,13	18 069,83
114,1	1.1-1-2980	Лента самоклеящаяся диффузионная гидроизоляционная бутилкаучуковая для наружного слоя монтажного шва "Викар", марка ПТ(л). ширина 100 мм	м		32,1468	14,75		1	474,17	2,56	1 213,86
114,2	1.1-1-2981	Лента самоклеящаяся пароизоляционная бутилкаучуковая для внутреннего слоя монтажного шва "Липлент", марка Ст, ширина 100 мм	м		300,5352	15,13		1	4 547,10	1,12	5 092,75
114,3	203-8088	Блоки дверные внутренние глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2		38,1	1 432,63		1	54 583,20	4,97	271 278,52
114,4	203-8087	Блоки дверные внутренние с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2		2,73	1 468,93		1	4 010,18	4,97	19 930,59
114,5	1.1-1-2983	Лента предварительносжатая саморасширяющаяся уплотнительная ПСУЛ 10/3	м		219,0468	5,49		1	1 202,57	1,83	2 200,70
		НР от ЗП		%	105			2 226,11	89	32 945,06	
		СП от ЗП		%	70			1 484,07	44	16 287,44	
		НР и СП от ЗПМ		%	175			105,19	166	1 742,10	
		ЗТР	чел-ч		199,01)*1,15	1,047	179,14		
								79 538,28		408 182,50	
115	3.9-74-2	Установка противопожарных металлических двупольных дверных блоков Объем: 0,2=2/10	10 шт.		0,2						
		ЗП				1 099,73)*1,15	1,087	274,94	17,46	4 800,52
		ЭМ				32,66)*1,25	1,087	8,88	6,85	60,82
		в т.ч. ЗПМ				5,14)*1,25	1,087	1,40	17,46	24,41
		МР				3 752,89		1	750,58	4,23	3 174,94
115,1	1.7-2-39	Блоки дверные металлические глухие с утеплителем для жилых домов, размеры 1300x2100	шт.		2	1 888,77		1	3 777,54	6,48	24 478,46
		НР от ЗП		%	85			233,70	72	3 456,37	
		СП от ЗП		%	70			192,46	44	2 112,23	
		НР и СП от ЗПМ		%	175			2,45	166	40,52	
		ЗТР	чел-ч		93,33)*1,15	1,087	23,33		
								5 240,55		38 123,86	
Итого по подразделу: Проемы. 2-й этаж								84 778,83		446 306,36	
Подраздел: Проемы. 3-й этаж											
116	3.10-83-1	Установка блоков из ПВХ-профилей в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем: 0,6468=64,68/100	100 м2		0,6468						
		ЗП				2 355,28)*1,15	1,047	1 834,24	17,46	32 025,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			308,76)*1,25	1,047	261,37	7,96	2 080,50
		в т.ч. ЗПМ			61,43)*1,25	1,047	52,00	17,46	907,96
		МР			11 347,63		1	7 339,65	2,13	15 633,45
116,1	1.1-1-2980	Лента самоклеящаяся диффузионная гидроизоляционная бутилкаучуковая для наружного слоя монтажного шва "Викар", мякля ПТ(л) ширина 100 мм	м	27,8124	14,75		1	410,23	2,56	1 050,20
116,2	1.1-1-2981	Лента самоклеящаяся пароизоляционная бутилкаучуковая для внутреннего слоя монтажного шва "Липлент", марка СТ, ширина 100 мм	м	260,0136	15,13		1	3 934,01	1,12	4 406,09
116,3	203-8088	Блоки дверные внутренние глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2	31,29	1 432,63		1	44 826,99	4,97	222 790,15
116,4	203-8087	Блоки дверные внутренние с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	33,39	1 468,93		1	49 047,57	4,97	243 766,44
116,5	1.1-1-2983	Лента предварительносжатая саморасширяющаяся уплотнительная ПСУЛ 10/3	м	189,5124	5,49		1	1 040,42	1,83	1 903,97
		НР от ЗП	%	105				1 925,95	89	28 503,02
		СП от ЗП	%	70				1 283,97	44	14 091,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				91,00	166	1 507,21
		ЗТР	чел-ч	199,01)*1,15	1,047	154,98		
								111 995,40		567 758,28
117	3.9-74-2	Установка противопожарных металлических двупольных дверных блоков Объем: 0,2=2/10	10 шт.	0,2						
		ЗП			1 099,73)*1,15	1,087	274,94	17,46	4 800,52
		ЭМ			32,66)*1,25	1,087	8,88	6,85	60,82
		в т.ч. ЗПМ			5,14)*1,25	1,087	1,40	17,46	24,41
		МР			3 752,89		1	750,58	4,23	3 174,94
117,1	1.7-2-39	Блоки дверные металлические глухие с утеплителем для жилых домов, размеры 1300х2100	шт.	2	1 888,77		1	3 777,54	6,48	24 478,46
		НР от ЗП	%	85				233,70	72	3 456,37
		СП от ЗП	%	70				192,46	44	2 112,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,45	166	40,52
		ЗТР	чел-ч	93,33)*1,15	1,087	23,33		
								5 240,55		38 123,86
Итого по подразделу: Проемы. 3-й этаж								117 235,95		605 882,14
Итого по разделу: Проемы								543 915,21		2 691 009,79

Раздел: Отделочные работы. Полы

Подраздел: Отделочные работы. Полы Тип 1

118	3.11-43-3	Устройство покрытий лестничных маршей из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей с затиркой швов	100 м2	1,8758						
		Объем: 1,8758=187,58/100								
		ЗП			5 732,80)*1,15	1,047	12 947,86	17,46	226 069,56
		ЭМ			409,37)*1,25	1,047	1 004,99	7,37	7 406,91
		в т.ч. ЗПМ			86,94)*1,25	1,047	213,44	17,46	3 726,72
		МР			899,44		1	1 687,17	1,31	2 210,19
118,1	1.3-2-149	Смеси сухие цементные водостойкие для затирки межплиточных швов	кг	93,79	16,64		1	1 560,67	3,98	6 211,45
118,2	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	т	1,545659	2 948,66		1	4 557,62	2,28	10 391,38
118,3	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30х30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый бежевый	м2	210,0896	92,02		1	19 332,44	4,64	89 702,54
		НР от ЗП	%	104				13 465,77	89	201 201,91
		СП от ЗП	%	70				9 063,50	44	99 470,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				373,52	166	6 186,36
		ЗТР	чел-ч	469,71)*1,15	1,047	1 060,87		
								63 993,54		648 850,91
119	3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноформатной плитки типа "керамогранит"	100 м	1,5348						
		Объем: 1,5348=153,48/100								
		ЗП			359,42)*1,15	1,047	664,19	17,46	11 596,84
		ЭМ			2,36)*1,25	1,047	4,74	8,73	41,31
		в т.ч. ЗПМ			0,41)*1,25	1,047	0,82	17,46	14,31
		МР			0,07		1	0,11	4,14	0,44
119,1	1.3-2-149	Смеси сухие цементные водостойкие для затирки межплиточных швов	кг	0,009209	16,64		1	0,15	3,98	0,61
119,2	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	т	0,065996	2 948,66		1	194,60	2,28	443,69
119,3	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30х30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый бежевый	м2	15,65496	92,02		1	1 440,57	4,64	6 684,24
		НР от ЗП	%	104				690,76	89	10 321,19
		СП от ЗП	%	70				464,93	44	5 102,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,44	166	23,75
		ЗТР	чел-ч	29,18)*1,15	1,047	53,92		
								3 461,49		34 214,68
Итого по подразделу: Отделочные работы. Полы Тип 1								67 455,03		683 065,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подраздел: Отделочные работы. Полы Тип 2										
120	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Объем: 16,5867=1658,67/100	100 м2 стяжки	16,5867						
		ЗП			242,87)*1,15	1,047	4 850,40	17,46	84 687,99
		ЭМ			12,59)*1,25	1,047	273,35	1,3	356,05
		в т.ч. ЗПМ			0,31)*1,25	1,047	6,77	17,46	118,25
		МР			24,75		1	410,52	4,05	1 662,61
120,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	т	52,452	575,97		1	30 210,78	4,77	144 105,41
		НР от ЗП	%	104				5 044,42	89	75 372,31
		СП от ЗП	%	70				3 395,28	44	37 262,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,85	166	196,30
		ЗТР	чел-ч	23,33)*1,15	1,047	465,93		
								44 196,60	343 643,39	
121	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1 (до 40мм К=4) Объем: 16,5867=1658,67/100	100 м2 стяжки	16,5867						
		ЗП			4,50)*4)*1,15	1,047	359,48	17,46	6 276,55
		ЭМ			3,22)*4)*1,25	1,047	279,60	1,3	363,48
		в т.ч. ЗПМ			0,08)*4)*1,25	1,047	6,95	17,46	121,29
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
121,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	т	52,448008	575,97	к нр)*4	1	30 208,48	4,77	144 094,45
		НР от ЗП	%	104				373,86	89	5 586,13
		СП от ЗП	%	70				251,64	44	2 761,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,16	166	201,34
		ЗТР	чел-ч	0,44)*4)*1,15	1,047	35,15		
								31 485,22	159 283,63	
122	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов Объем: 16,5867=1658,67/100	100 м2 пола	16,5867						
		ЗП			986,98)*1,15	1,047	19 711,24	17,46	344 158,30
		ЭМ			99,77)*1,25	1,047	2 165,83	10,24	22 178,46
		в т.ч. ЗПМ			12,51)*1,25	1,047	271,61	17,46	4 742,29
		МР			699,78		1	11 607,04	1,51	17 526,63
122,1	1.3-2-149	Смеси сухие цементные водостойкие для затирки межплиточных швов	кг	829,335	16,64		1	13 800,13	3,98	54 924,53
122,2	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	т	7,795749	2 948,66		1	22 987,01	2,28	52 410,39
122,3	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30x30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый бежевый	м2	1691,8434	92,02		1	155 683,43	4,64	722 371,11
		НР от ЗП	%	104				20 499,69	89	306 300,89
		СП от ЗП	%	70				13 797,87	44	151 429,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				475,32	166	7 872,20
		ЗТР	чел-ч	84,08)*1,15	1,047	1 679,18		
								260 727,56	1 679 172,16	
123	3.11-0-1	Добавляется при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов (до 15мм К=2) Объем: 16,5867=1658,67/100	100 м2	16,5867						
		ЗП			107,09)*2)*1,15	1,047	4 277,49	17,46	74 684,93
		ЭМ			23,02)*2)*1,25	1,047	999,52	10,48	10 475,53
		в т.ч. ЗПМ			1,49)*2)*1,25	1,047	64,78	17,46	1 130,99
		МР			0,23		1	3,81	4,13	15,76
123,1	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	т	3,980808	2 948,66	к нр)*2	1	11 738,05	2,28	26 762,75
		НР от ЗП	%	104				4 448,59	89	66 469,59
		СП от ЗП	%	70				2 994,24	44	32 861,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				113,37	166	1 877,44
		ЗТР	чел-ч	9,06)*2)*1,15	1,047	361,88		
								24 575,07	213 147,37	
124	3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноформатной плитки типа "керамогранит" Объем: 18,3922=1839,22/100	100 м	18,3922						
		ЗП			359,42)*1,15	1,047	7 959,34	17,46	138 970,15
		ЭМ			2,36)*1,25	1,047	56,76	8,73	495,09
		в т.ч. ЗПМ			0,41)*1,25	1,047	9,82	17,46	171,47
		МР			0,07		1	1,29	4,14	5,33
124,1	1.3-2-149	Смеси сухие цементные водостойкие для затирки межплиточных швов	кг	0,110353	16,64		1	1,84	3,98	7,31
124,2	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	т	0,790865	2 948,66		1	2 331,99	2,28	5 316,94
124,3	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30x30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый бежевый	м2	187,60044	92,02		1	17 262,99	4,64	80 100,29
		НР от ЗП	%	104				8 277,71	89	123 683,43
		СП от ЗП	%	70				5 571,54	44	61 146,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,19	166	284,64
		ЗТР	чел-ч	29,18)*1,15	1,047	646,19		
								41 480,65	410 010,05	
Итого по подразделу: Отделочные работы. Полы Тип 2								402 465,10	2 805 256,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подраздел: Отделочные работы. Полы Тип3										
125	3.11-4-3	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на мастике резино-битумной	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,5562						
		Объем: 3,5562=355,62/100								
		ЗП			329,28)*1,15	1,047	1 409,92	17,46	24 617,16
		ЭМ			128,18)*1,25	1,047	596,58	6,99	4 170,20
		в т.ч. ЗПМ			10,95)*1,25	1,047	50,97	17,46	889,98
		МР			5 595,58		1	19 899,00	2,42	48 155,58
125,1	1.1-1-1794	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Техноласт ЭПП"	м2	398,2944	40,38		1	16 083,13	3,14	50 501,02
		НР от ЗП	%	104				1 466,32	89	21 909,27
		СП от ЗП	%	70				986,94	44	10 831,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				89,20	166	1 477,37
		ЗТР	чел-ч	28)*1,15	1,047	119,89		
								40 531,09		161 662,15
126	3.11-4-4	Добавляется на каждый последующий слой к позиции 3.11-4-3	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	3,5562						
		Объем: 3,5562=355,62/100								
		ЗП			258,72)*1,15	1,047	1 107,81	17,46	19 342,29
		ЭМ			84,40)*1,25	1,047	392,83	7,03	2 761,80
		в т.ч. ЗПМ			7,50)*1,25	1,047	34,92	17,46	609,79
		МР			3 175,00		1	11 290,94	2,8	31 614,62
126,1	1.1-1-1794	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Техноласт ЭПП"	м2	398,2944	40,38		1	16 083,13	3,14	50 501,02
		НР от ЗП	%	104				1 152,12	89	17 214,64
		СП от ЗП	%	70				775,47	44	8 510,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				61,11	166	1 012,25
		ЗТР	чел-ч	22)*1,15	1,047	94,20		
								30 863,41		130 957,23
127	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т	0,996						
		ЗП			134,68)*1,15	1,047	161,51	17,46	2 819,98
		ЭМ			30,20)*1,25	1,047	39,37	8,48	333,92
		в т.ч. ЗПМ			8,02)*1,25	1,047	10,46	17,46	182,62
		МР			258,91		1,022	263,55	4,48	1 180,69
127,1	1.3-4-40	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс А-I, диаметр 6-7 мм	т	0,996	6 340,75		1,022	6 454,33	6,21	40 081,36
		НР от ЗП	%	85				137,28	72	2 030,39
		СП от ЗП	%	70				113,06	44	1 240,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,31	166	303,15
		ЗТР	чел-ч	11,6)*1,15	1,047	13,91		
								7 187,41		47 990,28
128	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	3,5562						
		Объем: 3,5562=355,62/100								
		ЗП			242,87)*1,15	1,047	1 039,93	17,46	18 157,16
		ЭМ			12,59)*1,25	1,047	58,61	1,3	76,34
		в т.ч. ЗПМ			0,31)*1,25	1,047	1,45	17,46	25,35
		МР			24,75		1	88,02	4,05	356,46
128,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	т	11,245746	575,97		1	6 477,21	4,77	30 896,30
		НР от ЗП	%	104				1 081,53	89	16 159,87
		СП от ЗП	%	70				727,95	44	7 989,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,54	166	42,08
		ЗТР	чел-ч	23,33)*1,15	1,047	99,90		
								9 475,79		73 677,36
129	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1 (до 30мм К=2)	100 м2 стяжки	3,5562						
		Объем: 3,5562=355,62/100								
		ЗП			4,50)*1,15)*2	1,047	38,54	17,46	672,85
		ЭМ			3,22)*1,25)*2	1,047	29,97	1,3	38,96
		в т.ч. ЗПМ			0,08)*1,25)*2	1,047	0,74	17,46	13,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
129,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	т	5,622445	575,97	к нр))*2	1	3 238,36	4,77	15 446,98
		НР от ЗП	%	104				40,08	89	598,84
		СП от ЗП	%	70				26,98	44	296,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,30	166	21,58
		ЗТР	чел-ч	0,44)*1,15)*2	1,047	3,77		
								3 375,23		17 075,26
130	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов	100 м2 пола	3,5562						
		Объем: 3,5562=355,62/100								
		ЗП			986,98)*1,15	1,047	4 226,10	17,46	73 787,78
		ЭМ			99,77)*1,25	1,047	464,36	10,24	4 755,08
		в т.ч. ЗПМ			12,51)*1,25	1,047	58,23	17,46	1 016,75
		МР			699,78		1	2 488,56	1,51	3 757,72
130,1	1.3-2-149	Смеси сухие цементные водостойкие для затирки межплиточных швов	кг	177,81	16,64		1	2 958,76	3,98	11 775,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
130,2	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	<i>m</i>	1,671414	2 948,66		1	4 928,43	2,28	11 236,82
130,3	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30x30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый бежевый	<i>m2</i>	362,7324	92,02		1	33 378,64	4,64	154 876,87
		НР от ЗП	%	104				4 395,14	89	65 671,12
		СП от ЗП	%	70				2 958,27	44	32 466,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				101,90	166	1 687,81
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	84,08)*1,15	1,047	360,02		
								55 900,16		360 015,68
131	3.11-0-1	Добавляется при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов (до 15мм К=2)	<i>100 м2</i>	3,5562						
		Объем: 3,5562=355,62/100								
		ЗП			107,09)*2)*1,15	1,047	917,10	17,46	16 012,50
		ЭМ			23,02)*2)*1,25	1,047	214,30	10,48	2 245,96
		в т.ч. ЗПМ			1,49)*2)*1,25	1,047	13,89	17,46	242,49
		МР			0,23		1	0,82	4,13	3,38
131,1	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	<i>m</i>	0,853488	2 948,66	к нр)*2	1	2 516,65	2,28	5 737,95
		НР от ЗП	%	104				953,78	89	14 251,13
		СП от ЗП	%	70				641,97	44	7 045,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				24,31	166	402,53
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	9,06)*2)*1,15	1,047	77,59		
								5 268,93		45 698,95
132	3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит"	<i>100 м</i>	3,8204						
		Объем: 3,8204=382,04/100								
		ЗП			359,42)*1,15	1,047	1 653,30	17,46	28 866,67
		ЭМ			2,36)*1,25	1,047	11,79	8,73	102,84
		в т.ч. ЗПМ			0,41)*1,25	1,047	2,04	17,46	35,62
		МР			0,07		1	0,27	4,14	1,11
132,1	1.3-2-149	Смеси сухие цементные водостойкие для затирки межплиточных швов	<i>кг</i>	0,022922	16,64		1	0,38	3,98	1,52
132,2	1.3-2-166	Смеси сухие клеевые, для внутренних работ, для укладки напольной и настенной плитки из керамики	<i>m</i>	0,164277	2 948,66		1	484,40	2,28	1 104,43
132,3	1.1-1-2398	Плитки керамические, типа керамогранит, неполированные, размер 30x30 см, толщина 8 мм, цвет: светло-серый, серый, светло-зеленый бежевый	<i>m2</i>	38,96808	92,02		1	3 585,84	4,64	16 638,31
		НР от ЗП	%	104				1 719,43	89	25 691,34
		СП от ЗП	%	70				1 157,31	44	12 701,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,57	166	59,13
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	29,18)*1,15	1,047	134,23		
								8 616,29		85 166,68
Итого по подразделу: Отделочные работы. Полы Тип3								161 218,31		922 243,59
Подраздел: Отделочные работы. Полы Тип 4										
133	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	<i>1 Т</i>	0,0559						
		ЗП			134,68)*1,15	1,047	9,06	17,46	158,27
		ЭМ			30,20)*1,25	1,047	2,21	8,48	18,74
		в т.ч. ЗПМ			8,02)*1,25	1,047	0,59	17,46	10,25
		МР			258,91		1,022	14,79	4,48	66,27
133,1	1.3-4-40	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс А-I, диаметр 6-7 мм	<i>m</i>	0,0559	6 340,75		1,022	362,25	6,21	2 249,55
		НР от ЗП	%	85				7,70	72	113,95
		СП от ЗП	%	70				6,34	44	69,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,03	166	17,02
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	11,6)*1,15	1,047	0,78		
								403,38		2 693,44
134	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	<i>100 м2 стяжки</i>	0,1554						
		Объем: 0,1554=15,54/100								
		ЗП			242,87)*1,15	1,047	45,44	17,46	793,44
		ЭМ			12,59)*1,25	1,047	2,56	1,3	3,34
		в т.ч. ЗПМ			0,31)*1,25	1,047	0,06	17,46	1,11
		МР			24,75		1	3,85	4,05	15,58
134,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	<i>m</i>	0,49142	575,97		1	283,04	4,77	1 350,12
		НР от ЗП	%	104				47,26	89	706,16
		СП от ЗП	%	70				31,81	44	349,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	166	1,84
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	23,33)*1,15	1,047	4,37		
								414,07		3 219,59
135	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1 (до 40мм К=4)	<i>100 м2 стяжки</i>	0,1554						
		Объем: 0,1554=15,54/100								
		ЗП			4,50)*1,15)*4	1,047	3,37	17,46	58,80
		ЭМ			3,22)*1,25)*4	1,047	2,62	1,3	3,41
		в т.ч. ЗПМ			0,08)*1,25)*4	1,047	0,07	17,46	1,14
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
135,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	<i>m</i>	0,491383	575,97	к нр)*4	1	283,02	4,77	1 350,01
		НР от ЗП	%	104				3,50	89	52,33
		СП от ЗП	%	70				2,36	44	25,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	166	1,89
		ЗТР	чел-ч	0,44)*1,15)*4	1,047	0,33		
								294,99		1 492,31
136	3.11-31-1	Железнение поверхности цементных покрытий Объем: 0,1554=15,54/100	100 м2 покрытия	0,1554						
		ЗП			164,06)*1,15	1,047	30,70	17,46	535,98
		ЭМ			0,00)*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,25	1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			21,38		1	3,32	11,61	38,57
		НР от ЗП	%	104				31,93	89	477,02
		СП от ЗП	%	70				21,49	44	235,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	13)*1,15	1,047	2,43		
								87,44		1 287,40
137	3.11-28-2	Устройство плитусов цементных Объем: 0,3041=30,41/100	100 м плитусов	0,3041						
		ЗП			131,25		1,047	41,79	17,46	729,64
		ЭМ			2,98		1,047	0,95	8,7	8,25
		в т.ч. ЗПМ			0,70		1,047	0,22	17,46	3,89
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
137,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	т	0,141	575,97		1	81,21	4,77	387,38
		НР от ЗП	%	104				43,46	89	649,38
		СП от ЗП	%	70				29,25	44	321,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,39	166	6,46
		ЗТР	чел-ч	10,4			1,047	3,31		
								197,05		2 102,15
Итого по подразделу: Отделочные работы. Полы Тип 4								1 396,93		10 794,89
Подраздел: Отделочные работы. Полы Тип 5										
138	3.11-4-3	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на мастике резино-битумной	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,1498						
		Объем: 0,1498=14,98/100								
		ЗП			329,28)*1,15	1,047	59,39	17,46	1 036,96
		ЭМ			128,18)*1,25	1,047	25,13	6,99	175,66
		в т.ч. ЗПМ			10,95)*1,25	1,047	2,15	17,46	37,49
		МР			5 595,58		1	838,22	2,42	2 028,49
138,1	1.1-1-1794	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Технопласт ЭПП"	м2	16,7776	40,38		1	677,48	3,14	2 127,29
		НР от ЗП	%	104				61,77	89	922,89
		СП от ЗП	%	70				41,57	44	456,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,76	166	62,23
		ЗТР	чел-ч	28)*1,15	1,047	5,05		
								1 707,32		6 809,78
139	3.11-4-4	Добавляется на каждый последующий слой к позиции 3.11-4-3	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,1498						
		Объем: 0,1498=14,98/100								
		ЗП			258,72)*1,15	1,047	46,66	17,46	814,77
		ЭМ			84,40)*1,25	1,047	16,55	7,03	116,34
		в т.ч. ЗПМ			7,50)*1,25	1,047	1,47	17,46	25,69
		МР			3 175,00		1	475,62	2,8	1 331,72
139,1	1.1-1-1794	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Технопласт ЭПП"	м2	16,7776	40,38		1	677,48	3,14	2 127,29
		НР от ЗП	%	104				48,53	89	725,15
		СП от ЗП	%	70				32,66	44	358,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	166	42,65
		ЗТР	чел-ч	22)*1,15	1,047	3,97		
								1 300,07		5 516,42
140	3.11-14-1	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм Объем: 0,1498=14,98/100	100 м2 покрытия	0,1498						
		ЗП			412,00)*1,15	1,047	74,31	17,46	1 297,47
		ЭМ			91,85)*1,25	1,047	18,01	6,81	122,62
		в т.ч. ЗПМ			19,29)*1,25	1,047	3,78	17,46	66,02
		МР			24,75		1	3,71	4,05	15,02
140,1	1.3-1-124	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона мелкозернистые, класс прочности В15 (М200): П2. F75. W2	м3	0,458388	715,33		1	327,90	4,49	1 472,27
		НР от ЗП	%	104				77,28	89	1 154,75
		СП от ЗП	%	70				52,02	44	570,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,62	166	109,59
		ЗТР	чел-ч	40)*1,15	1,047	7,21		
								559,85		4 742,61
141	3.11-14-5	Шлифовка бетонных покрытий Объем: 0,1498=14,98/100	100 м2 покрытия	0,1498						
		ЗП			811,44)*1,15	1,047	146,36	17,46	2 555,40
		ЭМ			34,33)*1,25	1,047	6,73	5,88	39,57
		в т.ч. ЗПМ			2,56)*1,25	1,047	0,50	17,46	8,76
		МР			63,66		1	9,54	6,59	62,84
		НР от ЗП	%	104				152,21	89	2 274,31
		СП от ЗП	%	70				102,45	44	1 124,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,88	166	14,54
		ЗТР	чел-ч	69)*1,15	1,047	12,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								418,17		6 071,04
Итого по подразделу: Отделочные работы. Полы Тип 5								3 985,41		23 139,85
Подраздел: Отделочные работы. Полы Тип 6										
142	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки	1 Т	0,165						
		ЗП			134,68)*1,15	1,047	26,76	17,46	467,16
		ЭМ			30,20)*1,25	1,047	6,52	8,48	55,32
		в т.ч. ЗПМ			8,02)*1,25	1,047	1,73	17,46	30,25
		МР			258,91		1,022	43,66	4,48	195,60
142,1	1.3-4-40	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс А-I, диаметр 6-7 мм	т	0,165	6 340,75			1 069,24	6,21	6 639,98
		НР от ЗП	%	85				22,75	72	336,36
		СП от ЗП	%	70				18,73	44	205,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,03	166	50,22
		ЗТР	чел-ч	11,6)*1,15	1,047	2,30		
								1 190,69		7 950,19
143	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Объем: 0,4587=45,87/100	100 м2 стяжки	0,4587						
		ЗП			242,87)*1,15	1,047	134,14	17,46	2 342,02
		ЭМ			12,59)*1,25	1,047	7,56	1,3	9,85
		в т.ч. ЗПМ			0,31)*1,25	1,047	0,19	17,46	3,27
		МР			24,75		1	11,35	4,05	45,98
143,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	т	1,450544	575,97			835,47	4,77	3 985,19
		НР от ЗП	%	104				139,51	89	2 084,40
		СП от ЗП	%	70				93,90	44	1 030,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,33	166	5,43
		ЗТР	чел-ч	23,33)*1,15	1,047	12,89		
								1 222,26		9 503,36
144	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1 (до 35мм К=3) Объем: 0,1554=15,54/100	100 м2 стяжки	0,1554						
		ЗП			4,50)*1,15)*3	1,047	2,53	17,46	44,12
		ЭМ			3,22)*1,25)*3	1,047	1,96	1,3	2,55
		в т.ч. ЗПМ			0,08)*1,25)*3	1,047	0,05	17,46	0,85
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
144,1	1.3-2-163	Смеси сухие цементно-песчаные, универсальные для общестроительных и штукатурных работ. марка М-150	т	0,368537	575,97	к нр)*3		212,27	4,77	1 012,51
		НР от ЗП	%	104				2,63	89	39,27
		СП от ЗП	%	70				1,77	44	19,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	166	1,41
		ЗТР	чел-ч	0,44)*1,15)*3	1,047	0,25		
								221,25		1 119,27
145	3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм Объем: 0,4587=45,87/100	100 м2 стяжки	0,4587						
		ЗП			391,47)*1,15)*1,15	1,047	248,64	17,46	4 341,25
		ЭМ			64,75)*1,25)*1,25	1,047	48,59	7,01	340,57
		в т.ч. ЗПМ			10,71)*1,25)*1,25	1,047	8,03	17,46	140,29
		МР			26,12		1	11,98	2,93	35,11
145,1	1.1-1-3108	Грунтовка водно-дисперсионная глубокопроникающая, универсальная, марка "Черезит СТ 17"	кг	9,174	17,66			162,01	2,77	448,78
145,2	1.3-2-178	Смеси сухие цементные с минеральными заполнителями и полимерными модификаторами, самовыравнивающиеся, марка 150 (Ceresit CN69)	т	0,386225	6 564,53			2 535,39	1,68	4 259,45
		НР от ЗП	%	104				258,59	89	3 863,71
		СП от ЗП	%	70				174,05	44	1 910,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,05	166	232,88
		ЗТР	чел-ч	33,02)*1,15)*1,15	1,047	20,97		
								3 453,30		15 431,90
146	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры Объем: 0,4587=45,87/100	100 м2	0,4587						
		ЗП			1 005,25)*1,15	1,047	555,20	17,46	9 693,77
		ЭМ			82,46)*1,25	1,047	49,50	6,51	322,24
		в т.ч. ЗПМ			6,53)*1,25	1,047	3,92	17,46	68,42
		МР			108,50		1	49,77	9,34	464,84
146,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	6,97224	94,94			661,94	2,1	1 390,08
146,2	1.1-1-394	Клей мастика (резиновый), КН-2	кг	36,696	9,99			366,59	20,61	7 555,48
146,3	1.1-1-1308	Фанера клееная обрезная, сорт В/ВВ, марка ФК, толщина 10 мм	м3	0,459	2 526,86			1 159,83	9,42	10 925,59
		НР от ЗП	%	104				577,41	89	8 627,46
		СП от ЗП	%	70				388,64	44	4 265,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,86	166	113,58
		ЗТР	чел-ч	83,04)*1,15	1,047	45,86		
								3 815,74		43 358,30
147	3.11-37-1	Устройство покрытия из ламинат- паркета на основе износостойкого пластика бесклеевым (замковым) способом Объем: 0,4587=45,87/100	100 м2	0,4587						
		ЗП			280,12)*1,15	1,047	154,71	17,46	2 701,25
		ЭМ			43,13)*1,25	1,047	25,89	8,24	213,37
		в т.ч. ЗПМ			8,51)*1,25	1,047	5,11	17,46	89,22
		МР			267,96		1	122,91	2,9	356,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
147,1	1.1-1-2491	Паркет ламинированный на основе HDF, бесклеевой, класс 23/32, толщина 8 мм									
		НР от ЗП	м2	47,01675	276,40			1	12 995,43	2,43	31 578,89
		СП от ЗП	%	104					160,90	89	2 404,11
		НР и СП от ЗПМ	%	70					108,30	44	1 188,55
		ЗТР	чел-ч	22,55) *1,15	1,047		8,94	166	148,11
									12,45		
									13 577,08		38 590,73
Итого по подразделу: Отделочные работы. Полы Тип6								23 480,32		115 953,75	
Итого по разделу: Отделочные работы. Полы								660 001,10		4 560 454,27	
Раздел: Кровля											
148	6.58-2-2	Разборка покрытий кровли из листовой стали	100 м2	9,1882							
		Объем: 9,1882=918,82/100									
		ЗП			107,21			1,047	1 031,37	17,46	18 007,63
		ЭМ			0,00			1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00			1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00			1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80					825,10	72	12 965,49
		СП от ЗП	%	55					567,25	44	7 923,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	10,49			1,047		100,91		
									2 423,72		38 896,48
149	3.12-19-1	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой	100 м2								
		Объем: 9,1882=918,82/100	<i>изолируем</i>								
		ЗП	<i>ой</i>								
		ЭМ	<i>поверхнос</i>								
		в т.ч. ЗПМ	<i>ти</i>	9,1882							
		МР									
		НР от ЗП			182,28) *1,15	1,087	2 093,60	17,46	36 554,17	
		СП от ЗП			3,72) *1,25	1,087	46,44	8,72	404,98	
		НР и СП от ЗПМ			0,88) *1,25	1,087	10,99	17,46	191,82	
		ЗТР			527,55		1,001	4 852,08	4,27	20 718,39	
149,1	1.1-1-764	Материал кровельный, пергамин, марка П-350	м2	1010,702	5,51						
149,2	1.1-1-600	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, битумная, универсальная кровельная	т	1,800887	13 212,32						
		НР от ЗП	%	104				1,001	23 817,69	1,8	42 871,84
		СП от ЗП	%	79					2 177,34	89	32 533,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1 653,94	44	16 083,83
		ЗТР	чел-ч	15,5) *1,15	1,087		19,23	166	318,42
									40 234,86		163 253,95
150	3.12-19-2	Добавлять на каждый последующий слой к позиции 3.12-19-1	100 м2								
		Объем: 9,1882=918,82/100	<i>изолируем</i>								
		ЗП	<i>ой</i>								
		ЭМ	<i>поверхнос</i>								
		в т.ч. ЗПМ	<i>ти</i>	9,1882							
		МР									
		НР от ЗП			127,46) *1,15	1,087	1 463,98	17,46	25 561,06	
		СП от ЗП			3,72) *1,25	1,087	46,44	8,72	404,98	
		НР и СП от ЗПМ			0,88) *1,25	1,087	10,99	17,46	191,82	
		ЗТР			0,00		1,001	0,00	1	0,00	
150,1	1.1-1-764	Материал кровельный, пергамин, марка П-350	м2	1010,702	5,51						
150,2	1.1-1-600	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, битумная, универсальная кровельная	т	1,800887	13 212,32						
		НР от ЗП	%	104				1,001	23 817,69	1,8	42 871,84
		СП от ЗП	%	79					1 522,54	89	22 749,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1 156,54	44	11 246,87
		ЗТР	чел-ч	10,1) *1,15	1,087		19,23	166	318,42
									33 600,96		116 921,62
151	6.58-6-1	Укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м								
		Объем: 6,465=646,5/100	<i>элементов</i>								
		ЗП	<i>конструкц</i>								
		ЭМ	<i>ий</i>	6,465							
		в т.ч. ЗПМ									
		МР									
		НР от ЗП			438,17			1,087	3 079,22	17,46	53 763,18
		СП от ЗП			100,73			1,087	707,88	8,91	6 307,17
		НР и СП от ЗПМ			25,52			1,087	179,34	17,46	3 131,29
		ЗТР			143,47			1,001	928,46	7,32	6 796,34
151,1	1.1-1-199	Доски хвойных пород, необрезные, длина 2-6,5 м, сорт II, толщина 13-16 мм	м3	22,4982	1 183,50						
		НР от ЗП	%	104				1,001	26 653,25	3,77	100 482,74
		СП от ЗП	%	79					3 202,39	89	47 849,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2 432,58	44	23 655,80
		ЗТР	чел-ч	39,87					313,85	166	5 197,94
									280,18		
									37 317,63		244 052,40
152	3.12-19-3	Устройство пароизоляции прокладной в один слой	100 м2								
		Объем: 9,1882=918,82/100	<i>изолируем</i>								
		ЗП	<i>ой</i>								
		ЭМ	<i>поверхнос</i>								
		в т.ч. ЗПМ	<i>ти</i>	9,1882							
		МР									
		НР от ЗП			81,61) *1,15	1,087	937,33	17,46	16 365,85	
		СП от ЗП			5,96) *1,25	1,087	74,38	8,72	648,40	
		НР и СП от ЗПМ			1,41) *1,25	1,087	17,58	17,46	306,91	
		ЗТР			196,29		1,001	1 805,36	8,36	15 092,77	
152,1	1.1-1-2688	Пленка пароизоляционная, марка "Ютафол Н 110"	м2	1010,702	4,20						
		НР от ЗП	%	104				1,001	4 249,19	6,83	29 021,99
		СП от ЗП	%	79					974,82	89	14 565,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175					740,49	44	7 200,97
		ЗТР							30,77	166	509,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	6,94)*1,15	1,087	79,71		
								8 812,34		83 405,06
153	3.12-17-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты на битумной мастике в один слой	100 м2 утепляемо го покрытия	9,1882						
		Объем: 9,1882=918,82/100								
		ЗП			496,90)*1,15	1,087	5 707,30	17,46	99 649,44
		ЭМ			38,84)*1,25	1,087	484,90	9,1	4 412,56
		в т.ч. ЗПМ			10,48)*1,25	1,087	130,84	17,46	2 284,42
		МР			927,62		1,001	8 531,68	7,8	66 547,11
153,1	1.1-1-2922	Плиты минераловатные теплоизоляционные гидрофобизированные на основе базальтового волокна "Rockwool", жесткие, марка "Руф Баттс Н", толщина 150 мм	м3	137,82	1 247,15		1,001	172 054,10	3,9	671 010,97
		НР от ЗП	%	104				5 935,59	89	88 688,00
		СП от ЗП	%	79				4 508,77	44	43 845,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				228,97	166	3 792,14
		ЗТР	чел-ч	40,3)*1,15	1,087	462,87		
								197 451,31		977 945,97
154	6.58-17-3	Устройство покрытия скатов с настенными желобами и свесами из листовой стали	100 м2	9,1882						
		Объем: 9,1882=918,82/100								
		ЗП			658,37		1,087	6 575,52	17,46	114 808,56
		ЭМ			0,00		1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,087	0,00	17,46	0,00
		МР			494,34		1,001	4 546,64	5,24	23 824,38
154,1	1.1-1-1086	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0.55-0.65 мм	т	4,685982	14 739,12		1,001	69 136,32	3,2	221 236,22
		НР от ЗП	%	104				6 838,54	89	102 179,62
		СП от ЗП	%	79				5 194,66	44	50 515,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	58,16			1,087	580,88		
								92 291,68		512 564,55
155	3.12-16-1	Ограждение кровель перилами	100 м ограждени я	1,097						
		Объем: 1,097=109,7/100								
		ЗП			68,50)*1,15	1,087	93,94	17,46	1 640,20
		ЭМ			29,78)*1,25	1,087	44,39	7,37	327,20
		в т.ч. ЗПМ			5,75)*1,25	1,087	8,57	17,46	149,70
		МР			15,62		1,001	17,15	3,98	68,27
155,1	1.3-4-40	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс А-I, диаметр 6-7 мм	т	0,3291	6 340,75		1,001	2 088,83	6,21	12 971,62
		НР от ЗП	%	104				97,70	89	1 459,78
		СП от ЗП	%	79				74,21	44	721,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,00	166	248,50
		ЗТР	чел-ч	5,9)*1,15	1,087	8,09		
								2 431,22		17 437,26
156	3.12-16-1	Ограждение кровель планкой снегозадержателя	100 м ограждени я	1,097						
		Объем: 1,097=109,7/100								
		ЗП			68,50)*1,15	1,087	93,94	17,46	1 640,20
		ЭМ			29,78)*1,25	1,087	44,39	7,37	327,20
		в т.ч. ЗПМ			5,75)*1,25	1,087	8,57	17,46	149,70
		МР			15,62		1,001	17,15	3,98	68,27
156,1	1.1-1-1087	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0.7-0.8 мм	т	0,3291	11 791,78		1,001	3 884,56	3,93	15 266,30
		НР от ЗП	%	104				97,70	89	1 459,78
		СП от ЗП	%	79				74,21	44	721,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,00	166	248,50
		ЗТР	чел-ч	5,9)*1,15	1,087	8,09		
								4 226,95		19 731,94
157	3.9-22-1	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м (Козырек)	100 м2	0,0273						
		Объем: 0,0273=2,73/100								
		ЗП			418,44		1,087	12,42	17,46	216,81
		ЭМ			65,82		1,087	1,95	8,64	16,88
		в т.ч. ЗПМ			15,22		1,087	0,45	17,46	7,89
		МР			199,60		1	5,45	4,33	23,59
157,1	1.1-1-2121	Профили стальные оцинкованные с лакокрасочным покрытием, марка Н60-902-0.7	м2	2,73	145,24		1	396,51	3,13	1 241,06
157,2	1.1-1-3546	Болты шестигранные стальные М22х75	шт.	8	8,26		1	66,08	3,02	199,56
		НР от ЗП	%	85				10,56	72	156,10
		СП от ЗП	%	70				8,69	44	95,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,79	166	13,10
		ЗТР	чел-ч	31,7			1,087	0,94		
								502,45		1 962,50
Подраздел: Ремонт отмстки										
158	6.68-51-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных	100 м3 конструкц ий	0,0539						
		Объем: 0,0539=5,39/100								
		ЗП			1 687,95		1,047	95,26	17,46	1 663,18
		ЭМ			2 713,55		1,047	153,13	8,53	1 306,24
		в т.ч. ЗПМ			735,23		1,047	41,49	17,46	724,44
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				76,21	72	1 197,49
		СП от ЗП	%	55				52,39	44	731,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				72,61	166	1 202,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	155			1,047	8,75		
								449,60		6 101,28
159	6.68-51-5	Разборка покрытий и оснований цементобетонных	100 м3 конструкц ий	0,0539						
		Объем: 0,0539=5,39/100								
		ЗП			624,69		1,047	35,25	17,46	615,52
		ЭМ			1 574,15		1,047	88,83	7,74	687,58
		в т.ч. ЗПМ			280,92		1,047	15,85	17,46	276,80
		МР			35,35		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				28,20	72	443,17
		СП от ЗП	%	55				19,39	44	270,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				27,74	166	459,49
		ЗТР	чел-ч	49,5			1,047	2,79		
								199,41		2 476,59
160	3.27-12-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал а основания (в плотном теле)	0,4057						
		Объем: 0,4057=40,57/100								
		ЗП			151,49)*1,15	1,047	74,00	17,46	1 292,02
		ЭМ			676,47)*1,25	1,047	359,18	8,33	2 991,94
		в т.ч. ЗПМ			119,05)*1,25	1,047	63,21	17,46	1 103,64
		МР			35,35		1,002	14,37	4,05	58,20
160,1	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой	м3	44,63	104,99		1,002	4 695,08	5,52	25 916,81
		НР от ЗП	%	118				87,32	118	1 524,58
		СП от ЗП	%	44				32,56	44	568,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				110,62	166	1 832,04
		ЗТР	чел-ч	14,4)*1,15	1,047	7,03		
								5 373,13		34 184,08
161	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	1,35						
		Объем: 1,35=135/100								
		ЗП			242,87)*1,15	1,047	394,78	17,46	6 892,80
		ЭМ			12,59)*1,25	1,047	22,25	1,3	28,98
		в т.ч. ЗПМ			0,31)*1,25	1,047	0,55	17,46	9,62
		МР			24,75		1	33,41	4,05	135,32
161,1	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	2,754	478,96		1	1 319,06	6,25	8 244,10
		НР от ЗП	%	104				410,57	89	6 134,59
		СП от ЗП	%	70				276,35	44	3 032,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,96	166	15,97
		ЗТР	чел-ч	23,33)*1,15	1,047	37,92		
								2 457,38		24 484,59
162	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1 (до 50мм К=6)	100 м2 стяжки	1,35						
		Объем: 1,35=135/100								
		ЗП			4,50)*6)*1,15	1,047	43,89	17,46	766,28
		ЭМ			3,22)*6)*1,25	1,047	34,13	1,3	44,38
		в т.ч. ЗПМ			0,08)*6)*1,25	1,047	0,85	17,46	14,81
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
162,1	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	4,131	478,96	к нр)*6	1	1 978,58	6,25	12 366,15
		НР от ЗП	%	104				45,65	89	681,99
		СП от ЗП	%	70				30,72	44	337,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,49	166	24,58
		ЗТР	чел-ч	0,44)*6)*1,15	1,047	4,29		
								2 134,46		14 220,54
163	3.11-4-1	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	1,35						
		Объем: 1,35=135/100								
		ЗП			376,32)*1,15	1,047	611,70	17,46	10 680,26
		ЭМ			403,01)*1,25	1,047	712,05	7,83	5 575,42
		в т.ч. ЗПМ			64,18)*1,25	1,047	113,40	17,46	1 979,98
		МР			10 508,86		1	14 186,96	2,78	39 439,75
163,1	1.1-1-295	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, марка "Изопласт П (ЭП.4 П)"	м2	151,2	47,78		1	7 224,34	2,6	18 783,27
		НР от ЗП	%	104				636,17	89	9 505,43
		СП от ЗП	%	70				428,19	44	4 699,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				198,45	166	3 286,77
		ЗТР	чел-ч	32)*1,15	1,047	52,01		
								23 997,86		91 970,21
164	3.11-4-2	Добавляется на каждый последующий слой к позиции 3.11-4-1	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	1,35						
		Объем: 1,35=135/100								
		ЗП			235,20)*1,15	1,047	382,31	17,46	6 675,13
		ЭМ			214,16)*1,25	1,047	378,38	7,7	2 913,53
		в т.ч. ЗПМ			31,56)*1,25	1,047	55,76	17,46	973,58
		МР			4 538,59		1	6 127,10	2,72	16 665,70
164,1	1.1-1-295	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, марка "Изопласт П (ЭП.4 П)"	м2	151,2	47,78		1	7 224,34	2,6	18 783,27
		НР от ЗП	%	104				397,60	89	5 940,87
		СП от ЗП	%	70				267,62	44	2 937,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				97,58	166	1 616,14
		ЗТР	чел-ч	20)*1,15	1,047	32,51		
								14 874,93		55 531,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
165	3.27-30-1	Устройство цементобетонных оснований городских проездов толщина слоя, см 16 Объем: 0,135=135/1000	1000 м2 основания	0,135						
		ЗП			3 062,49)*1,15	1,047	497,80	17,46	8 691,54
		ЭМ			1 934,25)*1,25	1,047	341,75	10,35	3 537,07
		в т.ч. ЗПМ			357,60)*1,25	1,047	63,18	17,46	1 103,14
		МР			6 731,62		1,002	910,59	5,05	4 598,46
165,1	1.3-1-36	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности В7,5 (М100): ПЗ, фракция 5-20	м3	21,87	517,14		1,002	11 332,47	5,88	66 634,93
		НР от ЗП	%	118				587,40	118	10 256,02
		СП от ЗП	%	44				219,03	44	3 824,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				110,57	166	1 831,21
		ЗТР	чел-ч	267)*1,15	1,047	43,40		
								13 999,61		99 373,51
166	3.27-30-2	Устройство цементобетонных оснований городских проездов добавлять или исключать на каждый 1 см изменения толщины слоя (по 12см K=Δ) Объем: -0,135=-135/1000	1000 м2 основания	-0,135						
		ЗП			59,30)*4)*1,15	1,047	-38,56	17,46	-673,19
		ЭМ			0,00)*4)*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*4)*1,25	1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			58,60		1,002	-7,93	4,91	-38,92
166,1	1.3-1-36	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности В7,5 (М100): ПЗ, фракция 5-20	м3	-5,508	517,14	к нр)*4	1,002	-2 854,10	5,88	-16 782,13
		НР от ЗП	%	118				-45,50	118	-794,36
		СП от ЗП	%	44				-16,97	44	-296,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,17)*4)*1,15	1,047	-3,36		
								-2 963,06		-18 584,80
167	3.27-46-1	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 4 см Объем: 1,35=135/100	100 м2	1,35						
		ЗП			141,95)*1,15	1,047	230,73	17,46	4 028,57
		ЭМ			123,28)*1,25	1,047	217,81	8,3	1 807,78
		в т.ч. ЗПМ			35,37)*1,25	1,047	62,49	17,46	1 091,05
		МР			14,50		1	19,58	4,73	92,59
167,1	1.3-3-7	Смеси асфальтобетонные дорожные горячие мелкозернистые, марка I, тип А	т	9,774	307,59		1	3 006,38	7,71	23 179,23
		НР от ЗП	%	118				272,26	118	4 753,71
		СП от ЗП	%	44				101,52	44	1 772,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				109,36	166	1 811,14
		ЗТР	чел-ч	11,8)*1,15	1,047	19,18		
								3 957,64		37 445,59
168	3.23-2-2	Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром 200 мм	1 км трубопрово ода	0,05						
		ЗП			4 511,25)*1,15	1,067	276,78	17,46	4 832,52
		ЭМ			1 739,91)*1,25	1,067	116,03	9,29	1 077,92
		в т.ч. ЗПМ			347,39)*1,25	1,067	23,17	17,46	404,49
		МР			3 602,80		1,003	180,68	4,44	802,22
168,1	1.12-3-27	Трубы асбестоцементные безнапорные, диаметр условного прохода, мм, 200, внутренний диаметр 189 мм	м	50,4	35,34		1,003	1 786,48	6,04	10 790,34
		НР от ЗП	%	116				321,06	99	4 784,19
		СП от ЗП	%	68				188,21	44	2 126,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				40,55	166	671,45
		ЗТР	чел-ч	375)*1,15	1,067	23,01		
								2 909,79		25 084,95
Итого по подразделу: Ремонт отмстки								67 390,75		372 288,24
Итого по разделу: Кровля								486 683,87		2 548 459,97
Раздел: Вывоз строительного мусора										
169	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства	1 Т	139,92						
		ЗП			9,62		1,047	1 409,29	17,46	24 606,27
		ЭМ			0,00		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1,047	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				1 282,45	77	18 946,83
		СП от ЗП	%	70				986,50	44	10 826,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047	149,43		
								3 678,24		54 379,86
170	15.1-20-10	Перевозка строительного мусора на расстояние 20 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т	1 Т	139,92						
		ЗП			0,00		1	0,00	17,46	0,00
		ЭМ			25,68		1	3 593,15	8,76	31 475,96
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	166	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								3 593,15		31 475,96
Итого по разделу: Вывоз строительного мусора								7 271,39		85 855,82
Итого по локальной смете: Архитектурные решения								3 110 339,21		22 546 110,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Строительные работы с НР и СП								22 514 634,67
		Прочие работы с НР и СП								31 475,96
		Итого СМР								22 514 634,67
		Временные здания и сооружения 1% от СМР								225 146,35
		Всего с ВЗИС								22 739 781,02
		Прочие работы								31 475,96
		ВСЕГО								22 771 256,98
		НДС 18%								4 098 826,26
		ИТОГО с учетом НДС								26 870 083,24

Составил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]